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NÉPTÁNCEGYÜTTESÉRT ALAPÍTVÁNY .

A MAGYAR  DEMOKRATA FÓRUM
SZENTENDREI SZERVEZETÉNEK
KÉRDÉSEI NÉMETH  GÁBOR

POLGÁRMESTERHEZ  ÉS A VÁROS
KÉPVISELQ-TESTÜLETÉHEZ,

amelyet az 1991. november 18-án megtartott
lakossági fórummal egybekötött

közmeghallgatás alkalmából készítettek el.

7?. Mikorra tervezi a testület, hogy olyan koncepcióval áll ki a vá
ros elé, melybQl a város lakói láthatják, hogy a mandátum le
jártakor körülbelül milyen állapotban adják át a várost?

2?. Melyek a legfontosabb stratégiai célok, melyet a polgármester
úr, illetve a képviselQ-testület kitqzött a mqködtetésen túlme
nQen maga elé; ezek közül mit tettek, és melyiknek a megvaló
sítása érdekében?

yi. Mikorra gondolják, hogy a bizottságok teljes létszámmal feláll
nak; gazdasági bizottság mqködése nélkül hogy képzelhetQ el a
város mqködtetése és a képviselQ-testület hatékony mqködése?

41. A hivatali szervezet átalakításának mi a határideje és mennyi
ben lesz hatékony?

5ö. A szovjet laktanya rendezetlen helyzetét milyen formában kí
vánja a képviselQ-testület rendezni, mennyiben tartja a képvise
lQ-testület saját magára kötelezQnek saját döntéseit?

5?. A fqtési díjemelés elQkészítetlenségének kik a felelQsei, lesz
nek-e következményei?

7*. A belvárosi közlekedési rend mikorra oldódik meg, és milyen
formában?

8S. Azok az áldatlan állapotok, melyek jelenleg Szentendre útháló
zatát (útfelbontásait) jelzik, mikorra szqnnek meg?

9). Készült-e felmérés a város vagyonáról, ha igen, mennyi a város
vagyona?

G). Készült-e felmérés a város szociális összetételérQl és az itt la
kók szociális helyzetérQl; ha igen, ennek állapota, illetve mit
kíván tenni a szociálisan elesettek helyzetének javítása érdeké
ben?

V. A Városgazdálkodási Vállalat átszervezése mikorra fejezQdik
be; az állandó szemétszállítási problémák várhatóan mikorra
oldódnak meg és mi módon?

A kérdéseket, melyek általánosságokra, illetve részletekre vo-
matkoznak végeláthatatlanul lehetne és kellene sorolni.

Mindez azonban felveti azt a kérdést, hogy:

Mit gondol a képviselQ-testület saját mqködésérQl; megfelelQ
nek és a város érdekében állónak tekinti-e az eddig végzett te
vékenységét; mennyire elégedett a képviselQ-testület saját mun
kájával?

Az önkormányzati törvény által kötelezQen elQírt évi közmeghallgatá
son dr. Szél Péter országgyqlési képviselQ ismertette az egybegyqltekkel a
fentiekben közreadott 12  kérdést. Jóllehet több képviselQ szólt hozzá, illet
ve válaszolt a kérdések egyikére-másikára. dr. Kovács Béla vállalkozott egye
dül arra, hogy mindenegyes kérdést külön felolvasva, rövidebb-hosszabb vá
laszt, magyarázatot adjon rájuk. Tárgyilagos érveivel egyaránt bírálta a tes
tületet, a hivatalt és magát a polgármestert is, legfQképpen a város vezeté
sét célzó koncepció és program elkészítésének hiánya miatt.
IdQközben elkészült Németh Gábor polgármester reflexiója a feltett

kérdésekre, melynek terjedelmi korlátok miatt elsQ részét az alábbiakban
közöljük, második részét pedig következQ számunkban. SzerkesztQségünk
örömmel venné, ha a képviselQk közül minél többen reagálnának a sajtó
nyilvánossága elQtt is a 12  pontban megfogalmazott igen közérdekq kér
désekre, annál is inkább, mert a november 1 8-i közmeghallgatáson a város
több mint tizenötezer fQnyi lakosságából maximum százötvenen voltak
csak jelen.

Többen szóvá tették 4 joggal 4 , hogy a közmeghallgatáson a lakosság
részérQl elhangzott javaslatokat, kéréseket, észrevételeket hogyan tudták a
képviselQk, illetve a hivatal dolgozói feldolgozm és beépíteni a másnap a
testület által tárgyalt Általános Rendezési Terv karbantartásának vitájába.

(Szerk.)

NÉMETH  GÁBOR  POLGÁRMESTER
VÁLASZA A FELTETT  KÉRDÉSEKRE

Talán rövid magyarázatra
szorul, hogy kik kérdezik, ki
nek a nevében a képviselQ-tes
tületet és a polgármestert. Az
önkormányzati választásokelött
közvetlenül a polgármester-je
lölés körül kialakult vita követ
kezményeként szakadás történt
a helyi MDF-szervezetben. Az
akkor alulmaradok, de MDF-
tagságukat megtartók tiltakozá
sul nem indultak az önkor
mányzati választásokon. A vá
lasztások óta azonban szeret
nék befolyásolni az önkormány
zati képviselQ-testület dönté
seit, igyekeznek nyomást gya
korolni az akkor ellenfélnek te
kintett. de megválasztott MDF-
es képviselQkre, és minden le
hetQséget megragadnak a pol
gármester megbuktatására. Ér

demes megfigyelni, ha esély
van rá, hogy borsot törjön vala
ki a polgármester orra alá, ak
kor feltétlenül jelen vannak tá-

mogatólag. Ha a kényes, vagy
kényessé tett kérdés megvitatá
sa véget ér, azonnal távoznak a
testületi ülésrQl, közmeghallga
tásról egyaránt.
Én azt remélem, hogy egy

év elteltével tudomásul veszik a
választás eredményét, megszün
tetik a folyamatos választási
harcot, és építQ kritikájukkal
segíteni fogják a munkánkat,
hogy a mandátumunk lejárta
kor, esetleges választási gyQzel
mük esetén, minél kedvezQbb
állapotú város irányítását ve
hessék át.
A képviselQ-testület alapve

tQ célkitqzése a város polgárai
nak érdekeit szolgáló fejlesztés.
A célok kitqzésénél azonban
mértéktartónak kell lennünk,
mert a gazdasági recesszió még
nem állt meg. a város költségve
tése nem tud lépést tartani az
infláció ütemével. A bevételek
növelésére és látványos fejlesz-
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A MAGYAR DEMOKRATA FÓRUM 
SZENTENDREI SZERVEZETENEK 

KERDESEI NEMETH GABOR 
POLGARMESTERHEZ ES A VAROS 

KEPVISELO-TESTULETEHEZ, 
amelyet az 1991. november 18-án megtartott 

lakossági fórummal egybekötött 
közmeghallgatás alkalmából készítettek el. 

? . Mikorra tervezi a testület, hogy olyan koncepcióval áll ki a vá- 
ros elé, melybQl a város lakói láthatják, hogy a mandátum !e- 
jártakor körülbelül milyen állapotban adják át a várost? 

2, Melyek a legfontosabb stratégiai célok, melyet a polgármester 
úr, illetve a képviselQ-testület kitqzött a mqködtetésen túlme- 
nQen maga elé; ezek közül mit tettek, és melyiknek a megvaló- 
sítása érdekében? 

3. Mikorra gondolják, hogy a bizottságok teljes létszámmal feláll- 
nak; gazdasági bizottság mqködése nélkül hogy képzelhetQ el a 
város mqködtetése és a képviselQ-testület hatékony mqködése? 

N. A hivatali szervezet átalakításának mi a határideje és mennyi- 
ben lesz hatékony? 

55. A szovjet laktanya rendezetlen helyzetét milyen formában kf- 
vánja a képviselQ-testület rendezni, mennyiben tartja a Képvise- 
/Q-testület saját magára kötelezQnek saját döntéseit? 

55. A fqtési díjemelés elQkészítetlenségének kik a felelQsei, flesz- 
nek-e következményei? 

7F. A belvárosi közlekedési rend mikorra oldódik meg, és milyen 

formában? 

3. Azok az áldatlan állapotok, melyek jelenteg Szentendre útháló- 
zatát l(útfelbontásait) jelzik, mikorra szqnnek meg? 

9. Készült-e felmérés a város vagyonáról, ha igen, mennyi a város 

vagyona? 

V. Készült-e felmérés a város szociális összetételérQl és az itt /a- 
kók szociális helyzetérQl; ha igen, ennek állapota, illetve mit 
kíván tenni a szociálisan elesettek helyzetének javítása érdeké- 

ben? 

1. A Városgazdálkodási Vállalat átszervezése mikorra fejezQdik 
be; az állandó szemétszállítási problémák várhatóan mikorra 
oldódnak meg és mi módon? 

A kérdéseket, melyek általánosságokra, illetve részletekre vo- 
matkoznak végeláthatatlanul lehetne és kellene sorolni. 

Mindez azonban felveti azt a kérdést, hogy: 

2!, Mit gondol a képviselQ-testület saját mqködésérQl; megfelelQ- 
nek és a város érdekében állónak tekinti-e az eddig végzett te- 
vékenységét; mennyire elégedett a képviselQ-testület saját mun- 

kájával? 
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Az önkormányzati törvény által kötelezQen elQírt évi közmeghallgatá- 
son dr. Szél Péter országgyqlési KépviselQ ismertette az egybegyültekkel a 
fentiekben közreadott 12 kérdést. Jóllehet több képviselQ szólt hozzá, illet- 
ve válaszolt a kérdések egyikére-másikádra, dr. Kovács Béla vállalkozott egye- 
dül arra, hogy mindenegyes kérdést külön felolvasva, rövidebb-hosszabb vá- : 
laszt, magyarázatot adjon rájuk. Tárgyilagos érveivel egyaránt bírálta a tes- 
tületet, a hivatalt és magát a polgármestert is, legfQképpen a város vezeté- 
sét célzó koncepció és program elkészítésének hiánya miatt. 

IdQközben elkészült Németh Gábor polgármester reflexiója a feltett 
kérdésekre, melynek terjedelmi korlátok miatt elsQ részét az alábbiakban 
közöljük, második részét pedig következQ számunkban. SzerkesztQségünk 
örömmel venné, ha a képviselQk közül minél többen reagálnának a sajtó 
nyilvánossága elQtt is a 12 pontban megfogalmazott igen kozérdekq kér- 
désekre, annál is inkább, mert a november 18-i közmeghallgatáson a város 
több mint tizenötezer fónyi lakosságából maximum százötvenen voltak 
csakK jelen. 

Többen szóvá tették 4 joggal 4, hogy a kozmeghallgatáson a lakosság 
részérQl elhangzott javaslatokat, kéréseket, észrevételeket hogyan tudták a 
képviselQk, illetve a hivatal dolgozói feldolgozni és beépíteni a másnap a 
testület által tárgyalt Általános Rendezési Terv karbantartásának vitájába. 

(Szerk.) 

  

NÉMETH GÁBOR POL GARMES TER 
VÁLASZA A FELTETT KÉRDÉSEKRE 

  

Talán rövid magyarázatra mogatólag. Ha a kényes, vagy 

  
szorul, hogy kik kérdezik, ki- 
nek a nevében a képviselQ-tes- 
tületet és a polgármestert. Az 
önkormányzati választásokelQtt 
közvetlenül a polgármester-je- 
lölés körül kialakult vita követ- 
kezményeként szakadás történt 
a helyi MDE-szervezetben. Az 
akkor alulmaradók, de MDF- 
tagságukat megtartók tiltakozá- 
sul nem indultak az önkor- 
mányzati választásokon. A vá- 
lasztások óta azonban szeret- 
nék befolyásolni az önkormány- 
zati képviselQ-testület dönté- 
seit, igyekeznek nyomást gya- 
korolni az akkor ellenfélnek te- 
kintett, de megválasztott MDF- 
es képviselQkre, és minden le- 
hetQséget megragadnak a pol- 
gármester megbuktatására. Ér- 
demes megfigyelni, ha esély 
van rá, hogy borsot törjön vala- 
ki a polgármester orra alá, ak- 
kor feltétlenül jelen vannak tá- 

kényessé tett kérdés megvitatá- 
Sa véget ér, azonnal távoznak a 
testületi ülésrQl, Közmeghallga- 
tásról egyaránt. 

Én azt remélem, hogy egy 
év elteltével tudomásul veszik a 
választás eredményét. megszün- 
tetik a folyamatos választási 
harcot, és építQ kntikájukkal 
segíteni fogják a munkánkat, 
hogy a mandátumunk lejárta- 
kor, esetleges választási gyQzel- 
mük esetén, minél kedvezQbb 
állapotú város irányiításít ve- 
hessék át. 

A képviselQ-testület alapve- 
tQ célkitqzése a város polgárai- 
nak érdekeit szolgáló fejlesztés. 
A célok kitqzésénél azonban 
mértéktartónak kell lennünk, 
mert a gazdasági recesszió még 
nem állt meg, a város költségve- 
tése nem tud lépést tartani az 
infláció ütemével. A bevételek 
növelésére és látványos fejlesz-  
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tésekre adna lehetQséget, ha a
város ingatlan-vagyonút értéke
sítenénk. A  jövQ érdekében ar
ra törekszünk, hogy az ingat-
lan-vagyont a hosszú távú folya
matos bevételképzés érdekében
bérbeadás útján hasznosítsuk.
Az így rendelkezésre álló kis
fejlesztési lehetQségünket a vá
ros polgárai számára legfonto
sabb infrastrukturális ellátásja
vítására fordítjuk.
1992. végére - az országban

elsQként - a városban minden
igénylQ telefonhoz juthat.
A gázfogadó-állomás bQvíté

se, a városbeli gázkörvezeték ki
építése a város további részein
teszi majd lehetQvé a ma leggaz
daságosabb gázfqtést.

A távfqtési díjakat az állami
támogatás megszüntetése után
az ipari és kereskedelmi minisz
ter állapíts **a meg a Városgaz
dálkodási V. 'alat árvetésének
felülvizsgálata és módosítása
után. A díjmegállapítás a törvé
nyes elQírások betartásával tör
tént. A december 31-ig érvé
nyes árcsökkentést a már ön
kormányzati tulajdonba került
vállalat a fqtQmq terhére adta.
Ezen idQ alatt megvizsgáltatjuk,
hogy az árvetés készítésénél
nem törekedtek-c túlzott biz
tonságra, nem építettek-c be in
dokolatlan költségeket.
A Városgazdálkodási Válla

lat átszervezésének módjáról
még ebben a hónapban elQter
jesztés kerül a képviselQ-testü
let elé. Az átszervezés után a
szemétszállítást és a többi gaz
dasági feladatot is vállalkozási
formában kívánjuk elvégeztet
ni. A  versenyhelyzet kialakítása 

A  szennyvízcsatorna-hálozat
a következQ évben Pannónia-te-
lepen és László-telepen épülhet
meg, ha az ott lakók a költsé
gek 20%-át vállalják.

A szennyvízcsatorna-építést
a környezetszennyezés csökken
tése érdekében a továbbiakban
is kiemelt támogatással fogjuk
segíteni. A sok útfelbontás
ezekhez a fejlesztésekhez kap
csolódik. A munkák tervszerq
elvégeztetésével a forgalomkor
látozások idQtartamát igyek
szünk csökkenteni, a folyama
tos ellenQrzéssel a helyreállítás
minQségét szeretnénk javítani.
Az infrastruktúra fejlesztése
kedvezQ lehetQséget biztosít a
munkahelyteremtQ beruházá
sok ide vonzásához. Az igen
mértéktartó helyi adókivetéssel
is a munkahelyek védelmét.
gyarapítását támogatjuk.
A város általános rendezési

tervének felülvizsgálata során
Pismány belsQ részét vegyes
övezetté nyilvánítottuk, megte
remtve ezzel annak lehetQségét.
hogy az ott telekkel rendelkezQ
polgáraink maguk vagy gyerme
keik számára lakóházat építse
nek. Az építési elQírások szigo
rú meghatározásával, a telek
osztási tilalommal az üdülQvel
rendelkezQk érdekeit védjük.
A  volt szovjet laktanya hely

zete a kormány döntésének
megfelelQen rendezett. A  Nem
zeti EgészségmegQrzQ Program
részét képezQ rák, szív és ér
rendszeri megbetegedésekkel
kapcsolatos diagnosztikai, sebé
szeti, rehabilitációs, kutatási és
oktatási feladatok ellátására a
Magyar Rák Liga kapta meg a
Magyar Közlönyben közzétett
feltételekkel. A laktanya sorsá
nak újratárgyalására akkor ke
rülhet sor, ha a Rák Liga anya
gi, vagy más okból a kormány
által támogatott célt nem tudja
megvalósítani, vagy a kormány
megváltoztatja korábbi dönté
sét.

remélhetQleg kellQ ösztönzést
ad majd a szemétszállítás szín
vonalasabb végzésére. A  szemét
gyqjtés és lerakás korszerqsíté
se a vállalati forrásokból és esz
közökkel nem oldható meg. A
Dopstadt cég szemétfeldolgozó
gépeinek egyhetes kísérleti ki
próbálása a kiútkeresés egyik
eleme volt. Osztrák és olasz cé
gekkel is tárgyaltunk, vizsgál
juk kedvezményes kormányhi
tel igénybevételének lehetQsé
gét is.
A  belváros közlekedési rend

jének alapelvével, azzal, hogy a
belvárosban legyenek gépkocsi
forgalom-mentes utcák és csök
kenjen a gépkocsiforgalom.
mindenki egyetért. Ha azonban
az ö közlekedését akadályozza
a korlátozás, azonnal élesen
szembeszáll a tervezett rendel
kezéssel. A képviselQ-testület
több sikertelen kísérlet után is
mét napirendjére tqzi a kérdést.
Az önkormányzati törvény

alapján a város tulajdonába ke
rült ingatlanokról számítógépes
nyilvántartást készített a pol
gármesteri hivatal. Ugyancsak
elkészült azon vagyontárgyak
nak a jegyzéke, amelyeket a
Vagyonátadó Bizottság döntése
alapján kérünk városi tulajdon
ba adni. Hátra van még a köz
mqvek vonalas létesítményei
nek Számbavétele és a képvise
lQ-testület döntése, hogy eze
ket kéri-e tulajdonába adni.

A képviselQ-testület évi utolsó
nyilvános ülését

december 17-én
délután 15 órakor

tartja a városháza tanácstermé
ben. melyre tisztelettel várja a

város polgárait.

SZENTENDRE VÁROS ÖNKORMÁNYZATI
KÉPVISELQTESTÜLETE OKTATÁSI,

KULTURÁLIS ÉS SPORT BIZOTTSÁGÁNAK

KÖZLEMÉNYE

Tudatában vagyunk annak, hogy a polgármester úr kompeten
ciája a hivatal irodavezetQinek kinevezése. Ugyanakkor az is nyil
vánvaló, hogy a szakértelmet biztosító bizottságok javaslata nem
hagyható figyelmen kívül.
Az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke és még há

rom bizottsági elnök alapos megfontolás után, a helyzet és a fel
adat ismeretében szentendrei illetékességq, egyetemi diplomával
rendelkezQ pedagógus-népmqvelQt Takács Gábort, az Aktív Art
Galéria közelmúltban elbocsátott dolgozóját javasolta a Közokta
tási és KözmqvelQdési Iroda vezetQi posztjára. Másodiknak is Szent
endrén élQ, magasan kvalifikált jelöltet javasolt Török Turul sze
mélyében. Ennek ellenére a polgármester úr - szokásához hí
ven - a bizottság véleményét semmibe véve egy helyismerettel
nem rendelkezQ, a város ügyeiben tájékozatlan, három egyéb állás
sal rendelkezQ. Budapesten lakó személyt nevezett ki erre az igen
nagy felelQsséggel járó pozícióra.
Mivel nem az elsQ eset, hogy a lelkiismerete és legjobb tudása

szerint mqködQ, politikai és párt szempontokat kizáró Oktatási,
Kulturális és Sport Bizottság javaslatai semmibe vétetnek, a bizott
ság úgy döntött, hogy tevékenységét mindaddig felfüggeszti, amíg
megfelelQ garanciákat és jogosítványokat nem kap az értelmes
mqködésre.
Sajnálatos, hogy a bizottság, amely eddig is komolyan vette

munkáját 4 annak ellenére, hogy írásban hatásköre soha nem volt
rögzítve 4 , olyan képtelen helyzetbe került, hogy a város polgárai
felé nem vállalhatja a szakszerqtlen döntések következményét.

1991. december 4.
Soós Sándor képviselQ, a bizottság elnöke

Paulina László képviselQ
dr. Hann Ferenc külsQ bizottsági tag

Kun Péter külsQ bizottsági tag
Hajdú Gábor külsQ bizottsági tag

Aknay János állandó meghívott

A fenti közleményt nem irta alá a bizottság két tagja:
Szentendrcy Géza képviselQ

GyQré Zsófia képviselQ

A lap szerkesztQje magától Hegedqs Mártától kérdezte meg. igaz-e, hogy
az új szentendrei kinevezése mellett három egyéb állással rendelkezik? Vála
szában elmondta, hogy ez nem felel meg a valóságnak, csupán heti két-négy
órában folytatja egy korábban elkezdett oktatási tevékenységét.

HEGEDqS MARTA

lett a Közoktatási és

KözmqvelQdési Iroda vezetQje

1991. december 15-tQl meg
határozatlan idQre Hegedqs
Mártát neveztem ki a Közokta
tási és KözmqvelQdési Iroda ve
zetQjéül.
A képviselQ-testület állandó

bizottságainak elnökei többsé
ge személyesen meghallgatta a
pályázókat, ezt követQen szak
mai felkészültség alapján, há
rom pályázót tartottak alkal
masnak az irodavezetQi feladat
ellátására. Az ajánlások tekinte
tében a bizottsági elnökök véle
ménye azonban nagyon meg

oszlott, két bizottsági elnök tá
mogatásánál többet egyik pályá
zó sem kapott. A bizottsági el
nökök véleményének kikérése
így nem segített a döntés meg
hozásában, nem volt konszen
zussal elfogadott pályázó. Az
önkormányzati törvény 35. pa
ragrafus (2) bekezdésének e)
pontja a polgármester hatáskö
rébe utalja a polgármesteri hi
vatal dolgozóinak kinevezésé
nek, felettük a munkáltatói jo-
gok gyakorlásának jogát. Az
Alkotmánybíróság 55/1991-
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tésekre adna lehetQséget. ha a 
város ingatlan-vagyonát értéke- 
sítenénk. A jövQ érdekében ar- 
ra törekszünk, hogy az ingat- 
lan-vagyont a hosszú távú folya 
matos bevételképzés érdekében 
bérbcadás útján hasznosítsuk. 
Az így rendelkezésre álló kis 
fejlesztési lehetQségünket a vá- 
ros polgárai számára legfonto- 
sabb infrastrukturális ellátás ja- 
vítására fordítjuk. 

1992. végére 4 az országban 
elsQként 4 a városban minden 
igénylQ telefonhoz juthat. 

A gázfogadó-állomás bQvíté- 
se, a városbeli gázkörvezeték ki- 
építése a város további részein 
teszi majd lehetQvé a ma leggaz- 
daságosabb gázfqtést. 

A szennyvízcsatorna-hálózat 
a következQ évben Pannónia-te- 
lepen és László-telepen ép_i_ilhe't 
meg, ha az ott lakók a költsé-. 
gek 207--át vállalják. 

A szennyvízcsatorna-építést 
a környezetszennyezés csökken- 
tése érdekében a továbbiakban 
is kiemelt támogatással fogjuk 
segíteni. A sok útfelbontás 
ezekhez a fejlesztésekhez kap- 
csolódik. A munkák tervszerq 
elvégeztetésével a forgalomkor- 
látozások idQtartamát igyek- 
szünk csökkenteni. a folyama- 
tos ellenQrzéssel a helyreállítás 
minQségét szeretnénk javitani. 
Az infrastruktúra  fejlesztése 
kedvezQ lehetQséget biztosít a 
munkahelyteremtQ 4 beruházá- 
sok ide vonzásához. Az igen 
mértéktartó helyi adókivetéssel 
is a munkahelyek védelmét. 
gyarapitását támogatjuk. 

A város általános rendezési 
tervének felülvizsgálata során 
Pismány belsQ részét vegyes- 
övezetté nyilvánítottuk. megte- 
remtve ezzel annak lehetQségét. 
hogy az ott telekkel rendelkezQ 
polgáraink maguk vagy gverme- 
keik számára lakóházat építse- 
nek. Az építési elQírások szigo- 
rú meghatározásával, a telek- 
osztási tilalommal az üdülQvel 
rendelkezQk érdekeit védjük. 

A volt szovjet laktanya hely- 
zete a kormány döntésének 
megfelelQen rendezett. A Nem:- 
Zzeti EgészségmegQrzQ Program 
részét képezQ rák, szív és ér- 
rendszeri 4 megbetegedésekkel 
kapcsolatos diagnosztikai, sebé- 
szeti, rehabilitációs, kutatási és 
oktatási feladatok ellátására a 
Magyar Rák Liga kapta meg a 
Magyar Közlönyben közzétett 
feltételekkel. A laktanya sorsá- 
nak újratárgyalására akkor ke- 
rülhet sor, ha a Rák Liga anya- 
gi. vagy más okból a kormány 

. által támogatott célt nem tudja 
megvalósítani, vagy a kormány 

[ gváltoztatja korábbi dönté- 

  

A távfqtési díjakat az állami 
támogatás megszüntetése után 
az ipari és kereskedelmi minisz- 
ter állapít. ""a meg a Városgaz- 
dálkodási V. alat árvetésének 
felülvizsgálata és módosítása 
után. A díjmegállapítás a törvé- 
nyes elQírások betartásával tör- 
tént. A december 31-ig érvé- 
nyes árcsökkentést a már ön- 
kormányzati tulajdonba került 
vállalat a fqtöQmq terhére adta. 
Ezen idQ alatt megvizsgáltatjuk, 
hogy az árvetés készítésénél 
nem törekedtek-c túlzott biz- 
tonságra, nem építettek-c be in- 
dokolatlan költségeket. 

A Városgazdálkodási Válla- 
lat átszervezésének módjáról 
még ebben a hónapban elQter- 
jesztés kerül a képviselQ-testü- 
let elé. Az átszervezés után a 
szemétszállítást és a többi gaz- 
dasági feladatot is vállalkozási 
formában kiívánjuk elvégeztet- 
ni. A versenyhelyzet kialakítása 
remélhetQleg kellQ ösztönzést 
ad majd a szemétszállítás szín- 
vonalasabb végzésére. A szemét.- 
gyqjtés és lerakás korszerqsíté- 
se a vállalati forrásokból és esz- 
közökkel nem oldható meg. A 
Dopstadt cég szemétfeldolgozó 
gépeinek egyhetes kísérleti ki- 
próbálása a kiútkeresés egyik 
eleme volt. Osztrák és olasz cé- 
gekkel is tárgyaltunk, vizsgál- 
juk kedvezményes kormányhi- 
tel igénybevételének lehetQsé- 
gét is. 

A belváros közlekedési rend- 
jének alapelvével, azzal, hogy a 
belvárosban legyenek gépkocsi- 
forgalom-mentes utcák és csök- 
kenjen a 4 gépkocsiforgalom,. 
mindenki egyetért. Ha azonban 
az Q kKözlekedését akadilyozza 
a korlátozás. azonnal élesen 
szembeszáll a tervezett rendel- 
kezéssel. A képviselQ-testület 
több sikertelen kiísérlet után is- 
mét napirendjére tqzi a kérdést. 

Az önkormányzati törvény 
alapján a város tulajdonába ke- 
rült ingatlanokról számítógépes 
nyilvántartást készített a pol- 
gármesteri hivatal. Ugyancsak 
elkészült azon vagyontárgyak- 
nak a jegyzéke, amelyeket a 
Vagyonátadó Bizottság döntése 
alapján kérünk városi tulajdon- 
ba adni. Hátra van még a köz- 
mqvek vonalas létesítményei- 
nek számbavétele és a képvise- 
lQ-testület döntése, hogy eze- 
ket kéri-e tulajdonába adni. 

A képviselQ-testület évi utolsó 
nyilvános ülését 

december 17-én 
délután 15 órakor 

tartja a városháza tanácstermé- 

ben. melyre tisztelettel várja a 

város polgárait.   

SZENTENDRE VÁROS ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELQ-TESTÜLETE OKTATÁSI, 

KULTURÁLIS ÉS SPORT BIZOTTSÁGÁNAK 

KÖZLEMÉNYE 

Tudatában vagyunk annak, hogy a polgármester úr kompeten:- 
Ciája a hivatal irodavezetQinek kinevezése. Ugyanakkor az is nyil- 
vánvaló, hogy a szakértelmet biztosító bizottságok javaslata nem 
hagyható figyelmen kívül. 

Az Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság elnöke és még há. 
rom bizottsági elnök alapos megfontolás után, a helyzet és a fel- 
adat ismeretében szentendrei illetékességq. egyetemi diplomával 
rendelkezQ pedagógus-népmqvelQt Takács Gábort. az Aktív Art 
Galéria közelmúltban elbocsátott dolgozóját javasolta a Közokta- 
tási és KözmqvelQdési Iroda vezetQi posztjára. Másodiknak is Szent. 
endrén élQ, magasan kvalifikált jelöltet javasolt Török Turul sze- 
mélyében. Ennek ellenére a polgármester úr szokásához hií- 
ven 4 a bizottság véleményét semmibe véve egy helyismerettel 
nem rendelkezQ, a város ügyeiben tájékozatlan, három egyéb állás. 
sal rendelkezQ. Budapesten lakó személyt nevezett ki erre az igen 
nagy felelQsséggel járó pozícióra. 

Mivel nem az elsQ eset, hogy a lelkiismerete és legjobb tudása 
szerint mqködQ. politikai és párt szempontokat kizáró Oktatási, 
Kulturális és Sport Bizottság javaslatai semmibe vétetnek, a bizott. 
ság úgy döntött, hogy tevékenységét mindaddig felfüggeszti. amíg 
megfelelQ garanciákat és jogosítványokat nem kap az értelmes 
mqködésre. 

Sajnálatos, hogy a bizottság. amely eddig is komolyan vette 
munkáját 4 annak ellenére, hogy írásban hatáskörc soha nem volt 
rögzítve 4, olyan képtelen helyzetbe került, hogy a város polgárai 
felé nem vállalhatja a szakszerqtlen döntések következményét. 

1991 . december 4. 
Soós Sándor képviselQ. a bizottság elnöke 

Paulina Láaszlo képviselQ 
dr. Hann Ferenc külsQ bizottsági tag 

Kun Péter külsQ bizottsági tag 
Hajdú Gábor külsQ bizottsági tag 

Aknay János állandó meghívott 

A tenti közleményt nem írta alá a bizottság két tagja: 
Szentendrey Géza képviseló 

Györc Zsótia képviselQ 

A lap szerkesztóQje magától Hegedüs Mártától kérdezte meg, Igaz-e, hogy 
az új szentendrei kinevezése mellett három egyéb állással rendelkezik? Vála- 
szában elmondta, hogy ez nem felel meg a valóságnak, csupán heti Két-négy 
órában folytartja egy korábban elkezdett oktatási tevékenységét. 

  

HEGEDqS MÁRTA 
lett a Közoktatási és 

KözmqvelQdési Iroda vezetQje 

1991. december 15-tQl meg- 
határozatlan idQre 4 FHegedüs 
Mártát neveztem ki a Közokta- 
tási és KözmqvelQdési Íroda ve- 
zetQjéül. 

A képviselQ-testület állandó 
bizottságainak elnökei többsé- 
ge személyesen meghallgatta a 
pályázókat, ezt követQen szak- 
mai felkészültség alapján, há- 
rom pályázót tartottak alkal- 
masnak az irodavezetQi feladat 
ellátására. Az ajánlások tekinte- 
tében a bizottsági elnökök véle- 

ménye azonban nagyon meg- 

oszlott, két bizottsági elnök tá- 
mogatásánál többet egyik pályá- 
zó sem kapott. A bizottsági el- 
nökök véleményének kikérése 
így nem segített a döntés meg- 
hozásában, nem volt konszen:- 
Zzussal elfogadott pályázó. AZ 
Önkormányzati törvény 35. pa:- 
ragrafus (2) bekezdésének ¬) 
pontja a polgármester hatáskQ- 
rébe utalja a polgármesteri h!- 
vatal dolgozóinak kinevezésé: 
nek, felettük a munkúltatói jO" 
gok gyakorlásának jogát. AZ 
Alkotmánybíróság S5/1991.
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(XI. §.) AB határozata megerQ- 
sitette, hogy a polgármesternek 
ezt a törvénybQl származó ha- 
táskörét nem lehet korlátozni. 

Döntésem meghozásánál él. 
tem a törvényben biztosított 
jogosítványommal, és emellett 

4 az azonos támogatottságú jelöl- 
- tek közül azt választottam, akit 
szakmai felkészültségét, vezetQi 
készségét, munkabírását tekint- 
ve a feladat ellátására legalkal- 
masabbnak találtam. Az iroda- 
vezetés rendkívül szerteágazó 
feladatokat jelent: a távlati fej- 
lesztési elképzelések megfogal- 

- mazása, a tanfelügyelet meg- 
szqnésével az oktatási intézmé- 
nyek szakmai ellenQrzése pótlá- 
sáról gondoskodni kell, a mqvé. 

- szetek állami timogatásának 
megszqnése miatt nehéz hely-. 
zetbe került mqvészeink támo- 
gatásának új módjára kell javas- 
latot kidölgözni, az oktatási, 

: mk'tézményá:k1 a 
tegyesületek 4 mindennapi 

Ékáljihu:c kapcsolódó ldn'É- 
nisztratív feladatokat meg kell 
oldani., 

Az, hogy az új irodavezetQ 
nem szentendrei lakos, elQny- 

és hátránnyal egyaránt jár. 
y, hogy kevesebb helyis- 

merettel rendelkezik, elQny, 
a város megosztott okta- 

tisi és kulturális életének egyik 
: jához sem kötQdik. 
Feladatát teljes munkaidQben 
fogja végezni, munkaidQn kiívül 

   

   

korlátozott óraszámban kapott 
lehetQséget vezetQképzQ tanfo- 
fvami öktatásra. 

Remélem, hogy az Oktatási, 
Kulturális és § Bizottság az 
ugyanebben a lapszámban köz- 
zétett közleményben foglalt ál- 
láspontját felülvizsgálva támo- / 
gatni fogja az új irodavezetQt. 
A mqködés felfüggesztésére 
egyetlen képviselQ.testületi bi- 
zottságnak sincs joga, a bizott- 
ság nem sztrájkolhat! A város 
polgárai nem azért választották 
tagjait képviselQvé, hogy meg- 
bizatásukat elnyerve, a képvise- ! 
lQi helyet elfoglalva akadályoz-. 
zák a munkát. 

A bizottság hiányolja, hogy 
hatásköre nincs irásban rögziít- 
ve. Az Önköormányzati törvény 
23. paragrafus (1) bekezdése 
határozza meg a bizottság alap- 
feladatát:elQkészíti a képviselQ- 
testület döntéseit. A bizottság 
csak a képviselQ-testület által 
rá átruházott önkormányzati 
hatáskörrel rendelkezhet. A 
közleménytkiadó bizottság erre 
vonatkozó elQterjesztést nem 
készített, a képviselQ-testület [ 
Szervezeti és Mqködési Szabály- 
zatához javaslatot nem adott, 
tehát 
olyan döntést, amely hatáskör- 
rel ruházhatta volna fel. A bi- 
zottság közleményével megala- 
pozatlanul kíván a felelQsség 
álól mentesülni. Németh Gábor 

polgármester 

nem 4 kezdeményezett / 

  

AZ EXINVEST REAL BERUHÁZÓ 
ÉS SZOLGÁLTATÓ KFT. 

(/T036 Budapest, IT , Lajotu 160-162 1300 Pf. 1471 

Szentendre Város Polgármesteri Hivatala megbízásából nyil. 
vános versenytárgyalást hirdet a Szentendre, László-telep 
1. utém szennyvizcsatorna-hálózat kivitelezésére, 

a , KUTÉP KOMPLEX GMK. V.91-20 sz. kiviteli 
tervdokumentációja alapján 

A kivitelezés kezdete: 1992. 111. 1. 
1992. VIII. 31. 

A beruházás rövid ismertetése: 
1330 frm KG-PVC 300-as gravitációs és 200-as bekötQ ve- 

zetékek építése a hozzájuk tartozó mqtárgyakkal. 

A VERSENYTÁRGYALÁSI AJÁNLAT 
BENYÚJTÁSI HATÁRIDEJE: 

1992. február 6. (csütörtök) délelQtt 9 óra. 
Helye: 1036 Budapest, !11.. Lajos u. 160-162. 11. emelet 208. szoba. 

Az ajánlatokat személyesen, postán kell benyújtani, 
Zzárt boörítékban. A borítékra ILÉI'. ráirni a , Szentendre, 
László-telep szennyvizelvezetés !I. üteme" megjelölést. 

A tervdokumaentáció, valamint a részletes ajánlati feltéte- 
lek cégszerqen aláírt meghatalmazással az EXINVEST 
REAL KkKft-nél 1992. január 20-ig vehetQk át (11. em. 208. sz.) 
§-11 óra között, visszatérítésre nem kerülQ 6000 forintnak 
az , EXINVEST 380-17553" sz. számlájára történQ befize- 
tése ellenében. A befizetésre szolgáló csekk ugyanott vehetQ 

Teljesítési határidQ; 

át. 

Az ajánlatok bontásának idQpontja: 1992. február 6., 10 óra 
Helye: Budapest, I11., Lajos u. 160-162. 111. emeleti tárgyaló. ! 
Eredményhirdetés ugyanott: 1992. február 25-én 10 órakor. 

Csak a kiírásban szereplQ munkák teljes körére vonatko- 
zó, I. osztályú minQséget garantáló, forintban megadott 
ajánlat kerülhet elfogadásra.   EXINVEST REAL BERUHÁZÓ   ÉS SZOLGÁLTATÓ KFT. 

  

    
1961-ben épült újjá Csernus 

a egykori vendéglQje, mely 
Szq ideig szövetkezeti csap- 
kxÉ degradálódott, és legin- 

--Ell-l[.'llüt" d-'l'l:ull- 

vendégeinek. 
"EZ eszembe villant most, 
" az Új Szentendrei Hir-. 

olvastam,    

doltátok volna, hogy ily gyor- 
san róhan az idQ? Hisz nem is 
volt olyan nagyon-nagyon ré- 
gen, amikor égy nyári viharban 
kitéptétek és széttördeltétek a 
vendéglQ elQtti órási vizijuhart, 
méelynek helyére 4 javaslatom 
szerint 4 egy helyett három 
nagylevelq hársat ültetett a vi- 

gét". 
A Görög Kancsó faliképei- 

nek megfestését festékpénzért 
vállaltam, lelkes városszeretet- 
bQl, hiszen ez volt azokban az 
években az elsQ , idegenforgal- 
mi" próbálkozás. Huzsvik Gyuri 
javasolta, hogy fessem fel az 
egykori polgármester, a görög 
származású Dumtsa JenQ port- 
réját 4 márványtábla helyett 4 
a falra. Harminc éve hirdeti itt 
emlékét, hírét és tetteit e fali- 

rosháza dísztérmének ékitmé- a 
nye volt). Sokan felháborodtak, 

,  volt olyan is, aki a Szentendre 
hasábjain cikkben is megrQtt 
eme merészségemért, melyet én 

márványtáblát tesznek egykori 
lakóházára, azonnal átfestem e 
pörtrét, hogy ne legyén , mél- 
tatlan" helyen, és néven nevez- 
ve köszönetet mondok falra fir- 
kantott betqkkel 4 válaszoltam. 
Ma sincs még sehol emléktábla, 
ígaz, már kiszabadult a FQ té- 
ren egy márványba vésett utca- 
tábla, melyet egy késQbbi reno- 
váláskor a véletlen napfényre ! 
segített, majd az utcáját is , visz- 

mestére. A Kancsó cégé- 
rét Kiss Imre szervezésével, ter- 
velm alapján szentendrei iparos- 
tanulók remekelték, lelkesedés- 
bQl. Éveken át e cégér volt 
Szentendre , emblémája" 4 ha [ 
képeslapon, filmen, tv-riportok- ] 
ban megjelent. Ha képeit össze- 
gyqjtenénk, rangos kiállítássá 
válhatna. A vendégek tízezrei 
között filmesek, színészek, írók 
festQk, külföldiek és belföldiek 
vendégeskedtek. 

Kedves ismeretlen kendQ új 
tulajdonos! Kérem ÜÖnt, hogy 
Élh'!f:ütm' harminc évben 

en gondos gazdája a Görög 
Kancsónak, vigyázza cégérét, 
kiptü és fáit. Szánthó 

  

  

Novacsek Vojnics Kornélt, 
lapunk külsQ munkatársát az a 
megtiszteltetés érte, hogy egyet- 
len világi személyként vehetett 
részt a püspöki rezidencián no- 
vember 21-én dr. Danilo Krstic 
budai pq meghívására a 
Szent Mi arkangyal ünne- 

! pén tartott slava-n, azaz a házi 
védQszent szerbeknél szokásos 

ból a püspök úr megajándékoz- 
ta Qt egy szerb nyelvq bibliával, 
és a szentendrei püspöki könyv- 
tár kéziratos anyagát feldolgo- 

I zQ mqvészi kivitelq könyvvel. 

  

December 6-án ismét a Rab 
Ráby étterembQl közvetítették 
a Magyar Rádió , Ki nyer ma?" 
címq közismert zenei rejtvény- 
mqsorát, ahol is a gyQztes 

:[ dr. Németh István szentendrei 
jogász lett. Értékes hangje- 
mezt, könyveket és Somogyi 
István festQmqvész egyik szép 
alkotását kapta nyereményként, 
ezen felül az étteremtQl még 
egy ké vacsorameg- 
hivást is. A játékot Meixner Mi- 
hály vezette .
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. 4 Francia bemutató óra 
a Móricz Gimnáziumban 

Orszápos viszonylatban is fi- 
gyelmet érdemlQ kísérlet folyik 
a MóQricz Zsigmond Gimnázium- 
ban az idén beindított álápítvá- 
nyi osztályban. A Magyarorszá- 
gi Franciatanárok Egyesülete és 
á Írancia Hachette Kiadó közös 
szervezésében már második éve 
folyik az Esnaces c. francia 
nyelvkönyv kiísérleti jellegq al- 
kalmazása tíz hazai középisko- 
lában, köztük a szentendrei 
Móricz Gimnáziumban is. A 
írancia nyelvkönyv magyaror- 
szági kiadását jovQ öszre térvezi 
a Tánkönyvkiadó 

Az egy-egy bemutató öQrá- 
hoz kapcsolódó szakmai meg- 
beszélés túlmutat a fenti nyelv- 
könyv elQnveinek és hiányvai- 
nak értékelésén, mivel betekin- 
tést nyújt az adott iskolá meg- 
újulást keresQ szaákmai munká- 
jába is. 

Ilyen értelemben volt egy- 
szérre élmény és hásznoös tapasz- 
talat számunkra Súlyánné Szé- 
násy Márta november 22-én 
megtartott 4 bemutaátó Qrája, 
amely az Espaces tankönyv fel- 
használásával az  alapítványi 
osztály francia csuportjában zaj- 
lott. Az óra többek között az 
Espaces-kisérlet munkacsoport- 
jénak tagjai: Írancia tanárok Bu- 
dapestrQl, Nyiregyházáról. Mis- 
kölcról, Békéscsabáról vettek 
részt, de jelén volt a Tankönyv- 
kiadó egy fQmunkatársa is. Az 
órán egyetlen magyar szó sem 
hangzott el, a nyelvét alig há- 
rom hónapja tanuló gyerekek 
kizárólag franciául beszéltek; 
szereplésük igen aktív és moti- 
vált volt. Sulyánné Szénásy 
Márta mellett Kiss Anna és 
dr. Cseriné Andirkó Éva tanár- 
nQk tanitanak a csoportnak fo- 
nétikát. nvelvtant. illetve tár- 

salgást és francia civolizáció- 
történetet. különbözQ nvelv- 
könyvek felhasználásával. 

A három írancia tánár szin- 
vonalas munkáját, s nem utolsó- 
sorban példaértékq összedölgo- 
zását tükrözte a tanulók szép 
teljesítménye a bemutató órán. 

A 18 diák tudása meggyQzQen 
bizonyította azt a következe-. 
tées munkát, amit az Ácsné Ko- 
vács Ildikó igazgatónQ vezette 
iskola tész a magasszintq nyelv-. 
oktatásért. 

A francia kormány támoga- 
tása is kiséri a gimnázium tQ- 
rekvéseit, s a Magyarországon 
ezidáig 4 egyedülálló intenzív 
írancia nyelvoktatást. A Fran- 
cia  Nyelvtanárok Egyesülete 
közvetítésével az hskola közel 
százezeti forint értékben kapott 
ajándékba 4 taneszközöket a 
Hachette KiadóQtQl. tovibbi 
mindhárom koölléga részesült 
már franciaországi ösztöndíj- 
ban. A gimnáziumban folyó ! 
írancia nyelvoktatásnak továb. 
bi lendületet ad. hogy két hete ! 
francia anyanyelvq fiatal tanár 
is részt vesz a nyelvoktatásban . 

A gimnázium több franciaor- 
szági iskolával tart kapcsolatot; 
a tanulók besangoni, Salon de 
Provence-i és párizsi diákokkal 

leveleznek, s a tavaszi szünétre 
eddig már két meghívást is kap- 
tak . (Salón de Provencé 5Szént-. 

éndre német testvérvárosának , 
Wertheimnek a francia testvér- 
városa, ) 

A gmnizium alapítványi 
osztályának bemdítása 4 mint 
errQl a Széntendrée és Vidéke 

november 154 számában olvas- 
tam 4, az elsQ három hónap ta- 
pasztalatai alapján igen biztató. 
Valamennyien kívánjuk. hogy 
a folytatás is töretlen legyen, 

Az ország leglátogátottabb 
mqzeumával is 
Szentendre vonzásít csak nó- 

velné, ha például a nyelvét már 
haladó szinten beszélQ helyi 
diikok közremüködésével Íran- 

cia nyelvq tárlatvezetésekre és 
külföldi csöportok idegenveéze-. 
tésére is sor kerülhetne. 

- Darabos Zsuzsanna 
a Magyarországi 

Franciatáanárok Egyesületének 
fQtitkára 

  

. HÍREK   
A december [10-i testületi 

ülésen a képviselQk nem szavaz- 
ták meg az elQterjesztett helyi 
adórendeletet. Többen kitertet- 
ték, hogy a jövQ évi költségve- 
tés ismeretének hiánvában 4 
minthogy az még nem készült 
el 4 ném lehet a kívéetendQ adó 
nagyságíát és a befolyi öszszeg 

felhasználását 4 meghatározni. 
Az 1990. évi C törvény több 
korábbi adót hatályon kiívül hé- 

Ivez. czek pótlására ki kell vet- 
ni helyi adót. A helyi adó-ter- 
vezet a jövQ év elejétQl kommu- 
nális. iparqzési és idegenforgal- 
mi adó bevezetését terjesztette / 
elQ. A helvi adók kérdése a de- ] 

bqszkélkedQ ! 

! endre 

  

cember 174 testületi ülésen is- 
mét napirendre kerül. 

A Magyar Közlöny 1991/132. 
számában tette közzé ar AlJ- 

kotmánybíróság a 63/1991. 
(XI.30.) AB határozatát, amely - 
ben .rngillmrniü.:l hogy Szent- 

Város kormányzati 
KépviselQ-testülete 1991. évi 1. 
rendelete 4 alkotmányellenes, 
ezért azt a határozat közzététe- 
lének napján megsemmisíti."" 
Indoklásul többek között kifej- 
ti. hogy mivel a rendelet meg- 
tiltotta az erQotikus, szexuális. 
porno stb. szolgáltatások gya- 
korlását a város egész területén, 
ezzel sértette 27 égyéni vállal- 
közásról szóló 1990. évi V. tör- 
vény rendelkezéseit. A helvi 
rendelet egy évvel ezelQtti meg- 
alkotását a fentiekre hivatkoz- 
va égyedül Paulina László kép- 
viselQ ellenezte, és egyedül Q 
nem szavazta meg. A december 
10-i ülésen a rendelet újraalko- 
tott változatát amely már 
csak a város meghatározott tér- 
ségébQl kívánta kizárni a fenti 
vállalkozási formákat 4. a tes- 
tület nem szavazta meg. 

Elfogadták viszont az utca- 
[ név-változtatási javaslat elsQ fe- 
lét. Az új utcanevek ké új ü jJegvzékét 

vazással nyilatkozzoa Neémeth 
Gaábor polgármester támogatá- 
sát illetQen. Hosszasan kifejtett 
indoklásában hívatkozott arra, 
hogy a hét önkormányzati bi- 
zottság mqködése, illetve egyik-. 
másik 4 mqködésének 4 hiáinya 
vagy tervezett felfüggesztése az 
egyéni felelQsség kérdésének új- 
ragondolását kívánja. A tanács- 
terem tíirgyalóasztalának két 
felén ülQ képviselQk nézetkq- 
lönbsége e témában is markán- 

j san jelentkezett. A polgármes- 
ter által tett legutóbbi irodaáve- 
zetQi kinevezés a pesti illetQsé- 
gu Hegedüs Márta személye ré- 
vén ismét felvetette a .szent- 
endreiség", azaz ,ki számit 
szentendreinek "" kérdését. 

A titkos szavazás eredménye 
szerint kilenc képviselQ támo- 
gatja a polgármestert. kilenc 
nem, egy szavazat pedig érvény- 
telen volt. Ezzel a testület 
egyik fele és a polgármester 
szembenállása néem oldódott 

meg, az önkormányzat eltelt 
egy éve és a közeledQ ünnepek 
feltehetQen mindenkit a hely- 
zet . felelQs 4 újragondolására 

jét december 20-4g meghosz- 
szabbiították . 

Az lIzbési Baráti Kör sok. 
éves hagyományt ápolva de. 
cember 21-én délután 3 óra- 
kor tartja az örepek karácso- 
nyát. Másnap, 22-én 2 órakor 
koszorúzási ünnepséggel emlé. 
kéezik meg az IzbégCsicserkón 
tavaly decemberben felállított 
hármas kopjafánál, a két évvel 
ezelQtti romániai forradaloóm-. 
ról és az áldozatokról, _ 

Az MSZP Szentendre és Kör " 
nyéke Szervezete rövid hírt jut- 
tatott el szerkesztQségünkbe ar 
ról, hogy dr. Berdár Béla, a Pili- 
si Állami ParkerdQgazdaság fel- 
jelentés . alapján elbocsátott fQ- 
igazgatója. 4 bírósági 4 itélettel 
menltesült a vádak alól. A füg- 
getlen biróság neki adott igazat 
és czáltal annak a hatszáz pilisi 
dolgozónak is. akik aláírásuk- 
kal kiálltak mellette. 

A Mqvészeti Alap KépzQmq- 
vészeti Szakosztálvának vezetQ. 
sége minden esztendQben odaá- 
itéli éves nagydíját egy alkotó- 
mqvésznéek, vagy elméleti szak- 
embernek, Ebben az évben a 
Munkácsy-díjas és kiváló mq- 
vész Deim Pál, városunk közis- 
mért közéleti és mqvész egyéni- 
sége nyerte el a rangos kitünte- 
tést, amihez szerkesztQségünk. 
tisztelettel gratulaál . 

Bihari József megyei mqú- 
zévumigazgató december 1 -ével. , 
Ladányi István adminisztratív . 
igazgató és Radnai Rudolfné 
gazdasági igazgató 1992. január 

l jével nyugállományba vondul- 
nak, December 1-jétQl a hónap 
végéig Ladányi István látja el a 
megyei igazgatói teendQket. 

AÁ város szokásos FQ téri ka- 
rácsonyfájának felállítását idén " 
a Pikk-Terc Kíft. vállalta magá- 
ra. Lapunkban is meghiírdetett 
Mik ulás-akciójuk keretében, tíz 
naáp alatt mintegy száz Mi 
keresztnevq vásárló részesülhe- 
tett a 107-os kedvezményben. 
A szenténdrei általános iskolák 
közül a Kovács László úti kist- 
gitQ iskola gyerekeit örvendeéz- 
tétte meg a Pikk-Terc Mikulás. 

  

    
   
    
   

     

  

   
    

   
   

     

    

  

Felhívjuk ÖOlvasóink 
mét, hogy minden híresz 
sel ellentétben, a Szentendre 
Vidéke átmenetileg sem szüne: 
telteti megjelenését. A jövQ 
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Békés és szeretetteljes karácsonyi ünnepeket
kíván Olvasóinak és az egész városnak a

Szentendre és Vidéke valamennyi munkatársa!

Gyermekkorom szép volt és
ímeleg. mint az a nagy szQnyeg,
:amelyik a ..szalon., közepén ál-
Holt. A bútorokra már nem cm-
lléksz.cm, formájuk, színük el-
imosódott. mint egy régi pasz
tellképen. Csak azt tudom,
Ihogy jó volt közöttük élni.
Ötéves lehettem, néhány esz

tendQvel az elsQ világháború
lelQtt. Egyik reggel arra ébred
tünk húgommal, hogy a háza
kat. fákat, kerteket puha hóta
karó fedte be vastagon. Az. ut
cák lármája letompult, az em
berek. lovak nesztelenül jöttek-
mentek. Igen, ezzel .a nappal
vette kezdetét az Ünnep! A
nagy zöld cserépkályhában du
ruzsolva pattogott az égQ fa,
csodás meleget sugározva.
Kis húgommal halkabban be

széltünk. mert tiszta gyermek
szívünkkel megéreztük, hogy a
szobák, bútorok betelnek vala
mi sejtelmes Csodával és vára
kozással. Szüléink, öreg cselé
dünk arca is más volt, mint
egyébként, szemükben titokza
tos fények csillogtak. Az ebéd
lQ és szalon közötti nagy két-
szárnyú fehér ajtó ezen a na
pon zárva volt. Izgalomtól kala
páló kis szívünk versenyt ketye
gett az öreg faliórával. Az egész
délelQtt azzal telt el. hogy hú 
gommal kerülgettük a kulcs
lyukat, ezt az egyetlen rést,
amelyen keresztül megleshet
tük a Csodát... Hoztam egy kis
széket, ráálltam, és szememet
behunyva rátettem a hideg kis
nyílásra, de nem mertem ki
nyitni. Szívem fent kalapált a
torkomban, kis húgom rángatta
a ruhámat. Sietni kellett, hát
óvatosan kinyitottam a szeme
met. Valami vörös színq Rejte
lem zárta el a nyílást a túlsó ol
dalon - nem láttam semmit,
csak azt. hogy az a titokzatos
valami bíbor színq, mint a Mi
kulás palástja, és hogy elzár sze
mem elQl mindent, ami a ked
venc szobánkban történik. Kis
húgom is nagynehez.cn felka
paszkodott a székre, belesett a
kis résen, és csak annyit mon
dott suttogva: Pilos. Mikor édes
anyánknak elmeséltük kudar
cunkat. titokzatos mosoly su
gározta be arcát és azzal nyug
tatott meg. hogy biztosan a
>Krampusz= állt oda. hogy Jé
zuska készülQdését ne zavarjuk

Az öreg Marcella
Halon húgom emlékére

kíváncsiskodásunkkal...
És eljött az este... Szépen

felöltöztettek, megfésültek
mindkettQnket, kis húgom ha
ját >copfba" fonta jó anyánk.
Megfogtuk egymás kezét és tág
ra nyílt szemekkel álltunk az
Ajtó elé. Kint a havas házakat
már kékes-lilára festette az al
kony. amikor elérkezett a nagy
pillanat. Bent az ajtó mögött
felkattant a villany, és az ajtó
homályos üvegjén keresztül iz
guló arcunkra ömlött a fény...
Valahol messze vékony hangon
kis csengQ csilingelt, és a nagy
szárnyasajtó - mint a mesék
ben - magától kitárult...
A mi kedves, jó öreg mese

szQnyegünket elhúzták a szoba
közepérQl az ajtóval szemben
lévQ falig, és azon állt az óriási,
mennyezetig érQ nagy fa. Las
san, méltóságteljesen forgott
körbe, és a >MennybQl az an
gyal=-! zenélte. Drága jó apánk
ott állt a fa mögött és elhomá

lyosodó cvikkeijét törölgette
zsebkendQjével. Földbe gyöke
rezett lábakkal megvártuk.
amíg véget ér a karácsonyi dal.
és akkor ... odarohantunk a fa
alá. Nagy halomban a sok játék,
meséskönyv, amit a Jézuskától
kaptunk. Minden, amit kíván
tunk ott volt, hiánytalanul.
Ez volt az egyetlen este az

évben, amikor nem kellett ko
rán lefeküdni. Vacsora után
odavittünk a fa alá a heverQrQl
két puha párnát, végigfeküd
tünk rajta és elmerültünk a já
tékok tömegében. Felettünk a
jóságos nagy fa. friss ágai kö
zött sápadozott az. angyalhaj,
gyertyácskák és utolsót lob
bant csillagszórók illata lenge
dezett, csillogott a sok gyö
nyörq arany, ezüst dió, arany
házikó (abban lakott az a kis
angyal, aki a fára vigyázott).
kis színes trombiták (ezekbe
csak az angyalkáknak volt sza
bad belefújni), a piros-kalapú 

gombák Jézuska kertjébQl, és
megannyi más... Édesapánk
ujjai között illatozó >ünnepi"
szivar, a vékony poharakban
gyöngyözQ bor, és az. az áldott
meleg fény, ami mindezt besu
gározta édesanyánk könnyes,
boldog szemeibQl...
Szüléink elmentek az éjféli

misére. Mikor öreg cselédünk
becsukta mögöttük az ajtót és
bejött megigazítani lecsúszott
takaróinkat, kérleltük, hogy
égjenek még a gyertyák, és mu
zsikáljon a fa... Az öreg Marcel
la engedett a kérésnek és ujjai
érintésére lángra lobbantak a
kis színes gyertyák. Nem volt
gyufa a kezében, arra emlék
szem!... Ezen az estén minden
csoda volt. Lehajolt, megsimo
gatta a fa törzsét úgy. mint
ahogy édesanyánk szokta meg
simogatni fejünket, és erre az
érintésre a fa lassan forogni kez
dett és valahol bent, az ágak kö
zött. ahol a fák lelke van. csen-
dült-pendült az ének: >Pászto
rok. pásztorok..."
Az öreg Marcella fekete ru

hájában letérdelt (mindig feke
tében járt, azóta már tudom, az
Életét gyászolta), öreg, repede
zett ujjú kezeit összekulcsolta.
felnézett a fára és hangtalanul
gurultak ki szeme sarkából a
könnycseppek. Hosszú hálóin
günkben odabújtunk hozzá kis
húgommal és - mi is sírtunk
szipogva, csendesen. Szemünk
bQl a boldogság könnye csor
dult ki. sírtunk, mert azt hittük.
hogy az egész élet ilyen boldog.
fenyQillatú csodák sorozata.

Kis húgom. Tested azóta ott
porlad a dévai csendes temetQ
ben. Ismét közeledik a kará
csony. A mi fánk kicsi lesz és
muzsikálni sem fog. mert hábo
rú van. de azért illatos ágacskái
kozott ott zsong majd a régi
boldog karácsonynak szívfájdí-
tó emléke.
És ha majd letérdelek a Fa

elQtt, és végiggurulnak szomorú
arcomon könnyeim, két kis
fiam majd hozzám bújik, mint
mi kelten, akkor ... régen ... az
öreg .Marcellához...

Botházay T. János
(1943)

december 15. SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 
  

  

Békés és szeretetteljes karácsonyi unnepeket 
kíván Olvasóinak és az egész városnak a 

Szentendre és Vidéke valamennyi munkatársa! 

  

Gyermekkorom szép volt és 
melceg. mint az a nagy szönyeg. 
:amelyik a ..szalon.. közepén ál- 
Jlott. A bútorokra már nem em- 
Ilékszem, formájuk. színük cl- 
imosódott. mint egy régi pasz- 
tellképen. Csak azt tudom, 
Ihogy jó volt közöttük élni. 

Ötéves lehettem. néhány esz- 
tendQvel az elsQ világháború 
elQtt. Egyik reggel arra ébred- 
tünk húgommal. hogy a háza- 
kat. fákat. kertekcet puha hóta- 
karó fedte bc vastagon. Az ut- 
cák lármája letompult, az em- 
berek. lovak nesztelenül jöttek- 
mentek. Igen, ezzel a nappal 
vette kezdetét az Unncp! A 
nagy zöld cserépkályhában du- 
ruzsolva pattogott az égQ fa. 
csodás meleget sugározva. 

Kis húgommal halkabban be. 
széltünk. mert tiszta gyermek- 
szívünkkel megéreztük, hogy a 
szobák, bútorok betelnek vala- 
mi sejtelmes Csodával és vára- 
kozással. Szüleink. öreg cselé- 
dünk arca is más volt. mint 
egyébként. szemükben titokza- 
tos fények csillogtak. Az ebéd- 
lQ és szalon közötti nagy két- 
szárnyú fehér ajtó czen a na- 
pon zárva volt. Izgalomtól kala- 
páló kis szívünk versenyt ketye 
gett az öreg faliórával. Az egész 
délelQtt azzal telt el. hogy hú- 
gommal kerülgettük a kulcs- 
lyukat. ezt az egyetlen rést. 
amelyen keresztül megleshet- 
tük a Csodát... Hoztam egy kis 
széket. ráálltam, és szememct 
behunyva rátettem a hideg kis 
nyílásra. de nem mertem ki- 
nyitni. Szívem fent kalapált a 
torkomban. kis húgom rángatta 
a ruhámat. Sietni kellett. hát 
óvatosan kinyitottam a szeme- 
met. Valami vörös színq Rejte- 
lem zárta el a nyílást a túlsó ol- 
dalon 4 nem láttam semmit, 
csak azt. hogy az a titokzatos 
valami bíbor színq. mint a Mi- 
kulás palástja, és hogy elzár sze- 
mem clQl mindent, ami a ked- 
venc szobánkban történik. Kis 
húgom is nagynehezen felka- 
paszkodott a székre, belesett a 
kis résen. és csak annyit mon- 
dott suttogyva: Pilos. Mikor édcs- 
anyinknak elmeséltük kudar- 
cunkat, titokzatos mosoly su- 
gározta bc arcát és azzal nyug- 
tatott meg, hogy biztosan a 
sKrampusz"" állt oda, hogy Jé- 
zuska készülQdését ne zavarjuk 

Az öreg Marcella 
Halott hugom emlékére 

  

kíváncsiskodásunkkal... 
Es celjött az este... Szépen 

felöltöztettek. megfésültek 
mindkettQnket, kis húgom ha- 
ját ..copíba" fonta jó anyánk. 
Megfogtuk egymás kezét és tág- 

ra nyílt szemekkel álltunk az 

Ajtó elé. Kint a havas házakat 

már kékes-lilára festette az al- 
kony. amikor elérkezett a nagy 

pillanat. Bent az ajtó mogott 
felkattant a villany. és az ajtó 
homályos üvegjén keresztül iz- 

guló arcunkra ömlött a fény... 
Valahol messze vékony hangon 
kis csengQ csilingelt. és a nagy 

szárnyasajtó 4 mint a mesék- 

ben 4 magától kitárult... 
A mi kedves. jó örcg mese- 

szQnyegünket elhúzták a szoba 

közepérQl az ajtóval szemben 

lévQ falig, és azon állt az óriási, 

mennyezetig érQ nagy fa. Las- 

san, méltóságteljesen  forgott 

körbe. és a ..Mennyból az an- 

gyal"-t zenélte. Drága jó ap;ml_( 

ott állt a fa mögött és elhomai- 

  
  

Ivosodó cvikkerjét törölgette 
zsebkendQjével. Földbe gyoke- 
rezett [lábakkal 4 megvártuk. 
amíg véget ér a karácsonyi dal. 
és akkor ... odarohantunk a fa 
alá. Nagy halomban a sok játék, 
meséskönyv. amit a Jézuskától 
kaptunk. Minden. amit kíván- 
tunk ott volt, hiánytalanul. 

Ez volt az egyetlen este az 
évben. amikor nem kellett ko- 
rán letceküdni. Vacsora utin 
odavittünk a fa ali a heverQrQl 
két puha párnát, végigfeküd- 
tünk rajta és elmerültünk a já- 
tékok tömegében. Felettünk a 
jóságos nagy fa. friss ágai kKö- 
z7ött siápadozott az angyalhaj. 
gyertyácskik és utolsót lob- 
bant csillagszórók illata lenge- 
dezett, csillogott a sok gyQ- 
nyörq arany. ezüst dió, arany- 
házikó (abban lakott az a kis- 
angyal, aki a fira vigyázott). 
kis színes trombitik (ezekbe 
csak az angyalkáknak volt sza- 
bad belefújni), a piros-kalapú 

TSSA ASLL SL SLS SLS SLS LSL LL4LE 

gombák Jézuska kertjébQl. és 
megannyi más.. Édesapánk 
ujjai között illatozó ..ünnepi" 
szivar. a vékony poharakban 
gyöngyözQ bor. és az az áldott 
meleg fény. ami mindezt besu- 
gírozta édésanvánk Kkönnyes. 
boldog szemeibQl... 

Szüleink elmentek az éjféli 
misére. Mikor öreg cselédünk 
becsukta mögoöottük az ajtót és 
bejött megigazítani lecsúszott 
takaróinkat. kérleltük. hogy 
egjenek még a gyertvák. és mu- 
zsikáljon a fa... Az öreg Marcel- 
la engedett a kérésnek és ujjai 
érintésére lángra lobbantak a 
kis színes gyertyák. Nem volt 
gyufa a kezében. arra emlék- 
szem!... Ezen az estén minden 
csoda volt. ÉLehajolt. megsimo- 
gatta a fa törzsét úgy. mint 
ahogy édesanvánk szokta meg- 
simogatni fejünket. és erre az 
érintésre a fa lassan forogni kez- 
dett és valahol bent. az ágak kö- 
Zött. ahol a fák lelke van. csen- 
dült-pendült az ének: ..Pászto- 
rok. pásztorok..." 

Az öreg Marcella fekete ru- 
hájában letérdelt (mindig feke- 
tében járt. azóta már tudom. az 
Életét gyászolta). öreg. repedc- 
zett ujjú kezeit összeküulcsolta. 
felnézett a fára és hangtalanul 
gurultak ki szeme sarkából a 
konnycseppek. Hosszú hálóin- 
günkben odabújtunk hozzái kis 
húgommal és 4 mi is sírtunk 
szipogva,. csendesen. Szemünk- 
bQl a boldogság konnye csor- 
dult ki. sírtunk. mert azt hittük. 
hogy az egész élet ilven boldog. 
fenvQillatú csodák sorozata. 

ÁAL 2Ah : 

Kis húgom. Tested azóta ott 
porlad a dévai csendes temetQ- 
ben. Ismét koözeledik a kari- 
csonyv. A mi fánk kicsi Iesz és 
muzsikálni sem fog. mert hibo- 
rú van,. de azért illatos ágacskii 
közöott ott Zsong majd a régi 
boldog karácsonvnak szívfájdi- 
tó emléke. 

És ha majd letérdelek a Fa 
elQtt. és végiggurulnak szomorú 
arcomon könnyeim, két kis- 
fiam majd hozzám bújik. mint 
mi ketten. akkor ... régen ... az 
öreg Marcellihoz... 

Botházay T. János 

(1943)   
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GYERMEKKOROM
KARÁCSONYA

Karácsonyra készülQdtünk,
megkaptuk a téli szünetet és
egymást cibálva, zajongva jöt
tünk az állomás felé haza, mi, a
>vasútiak=. Több csapatba ve
rQdött a srácnép. Mi a vasútiak
voltunk. A  szamárhegyieket he
gyieknek, a Bükkös-patak kör
nyékieket patakiaknak mond
tuk. Olyan nyolc-tízéves lehet
tem és barátom, a Norbert, fag
gatni kezdett, hogy mit kapok
karácsonyra.

4 írtam egy levelet a Jézus
kának..., kezdtem válaszomat,
mire Norbi hasát fogva mq
kacagásba kezdett.

4 Hülye vagy te, ha bedQlsz
olyan marhaságnak és elhiszed
a felnQttek meséjét, hogy a Jé
zuska, meg angyal hozza a ka
rácsonyfát és az ajándékokat.
Nézd Norbi 4 mondtam 4 ,

tudom én is, hogy mese az
egész, de nagyapámék annyira
örülnek, hogy elhiszem az an-
gyalosdit, hát ezért nem aka
rom kiábrándítani Qket.
A Pausz kocsmánál elváltak

útjaink, Q a vasutasház felé vet
te lépteit, én a mázsálóháznál,
a temetQ mellett baktattam kis
csizmámban, nagyapámék há
zába, haza. Kutyánk, Pajtás lel
kendezve futott elém, havas
vizes pracliját vállamra támasz
totta és nagy, piros nyelvq po
fájával szemembe nevetett.

A konyhában Juli néni, aki
a fQzésnél nagyanyámnak segí
tett, kikotyogta, hogy az öreg
úr 4 ez volt nagyapám házi
használatú neve, míg apám öt
venévesen is a fiatal úr titulust
viselte - elbüszkélkedett Jézus
kának írt levelével a postás Ma
ri néninek.
A verandán ebédeltünk, a

kis Jancsi-kályha piros izzással
duruzsolt. A kertben óriás hó-
paplanos ágak meredeztek, az
ablakhoz érQ ágakon széncin
kék tornáztak, és be-belestek.

4 Milyen lesz a bizonyítvá
nyod, mert megírom neki, az
tán ha rossz lesz, nézhetsz, nem
hoz majd semmit, kezdte a be
szélgetést nagyapám.

4 írhatsz amit akarsz, kü

lönben már én írtam neki leve
let, és nem is kértem semmit,
mert azt írtam, hogy kérdezze
meg tQletek, mert én rátok bí
zom az >ajándékkérést=.

Tudom, aztán zavarba jött
Nagyapa, és helyesbített:

4 Tudom, hogy te nagyon 

jó gondolkozású gyerek vagy és
okosan szerény. Bízom is ben
ned, hogy nem hozol rossz bi
zonyítványt.

4 Szeretnék délután moziba
menni, ugye elmehetek 4 kér
deztem 4 , vagy inkább menjek
a fiúkkal korcsolyázni?

4 Nem, ne menj 4 kérlelte
nagyanyám, elég volt nekem az
ijedelembQl, hogy a múlt héten
beszakadtál a gödörbe.
Nagyapám ebéd után olvas

gatott. majd hegedült egy keve
set, vagy lefeküdt egy ici-picit
>horkolászni= a szomszédos
szobában.
Schöninger Gyuszi kopogta

tott be. Értem jött, hogy mozi
ba menjünk.
Stan és Pan-filmet láttunk,

könnyesre kacagtuk magunkat,
sikítva dülöngéltünk, egymást
döngetve röhögtünk, mint ré
szeg eszeveszettek. Elmeséltem
Gyuszinak, hogy Norbi mit
mondott a Jézuska-levélre, mi
re nagy komolyan kioktatott.

4 öregem, a Norbert egy
szemtelen csibész, nem érde
mes rá hallgatni. Engeinet min
dig arra biztat, hogy lessem ki
anyucit mikor öltözik, mert Q
kilesné, ha ilyen szép mamája
volna. Ne vedd komolyan Qt, és
írj csak szép betqs levelet a Jé
zuskának, még akkor is, ha tu
dod, hogy csak a nagyapád ol
vassa.

Karácsonyig még sokat ha
vazott. A gyümölcsöskert mö 
götti nyárfás berekbe beteleped
tek a varjak és a csókák. A  Du
na túlpartjáról a szarkák is át
repültek. Karácsonyig már csak
hármat, kettQt, egyet kell alud
ni, számoltam. Óriási készülQ
dés, sütés-fQzés, sürgés-forgás,
jövés-menés volt a konyhában.
A pékhez, Wieszt bácsihoz,
szánkóval mentünk a bejglikért
Juli nénivel, vagy négy'tepsivel
készítettünk.
Esteledett.

- Lemehetsz korcsolyázni,
adott engedélyt nagyanyám.
Bizonyára úgy gondolta, hogy
most majd vigyáz rám a Jézus
ka, nehogy beszakadjak megint
a kubikgödrökbe, hiszen kará
csony van. Karácsony vön, és
most a legjobb, ha nem vagyok
kéz alatt és nem is lábatlanko-
dom, amikor anyám és nagy
apám a karácsonyfát díszíti az
öregek hálószóbájában. Beeáte-
ledett, mire hazaértem kifagy

va, pirospozsgás lihegéssel. A
kisszobába tuszkolt nagyanyám
tejeskávét adott vajas kenyérrel
éhemre, de figyelmeztetett,
>ne tömd tele a gyomrod, hisz
nemsokára, ha megjön a Jézus
ka a karácsonyfával, asztalhoz
ülünk, már meg van terítve,
úgy egyél=.
A kis szoba a kertekre né

zett, a nagy nyárfák ágairól itt
is, ott is roppanva hullott le a
hóvánkos, hol az ág már nem
bírta terhét. Díszbe öltöztet
tek, a kor divatja szerint mat
róz-ruhába. Nem hiszem, hogy
volt valaha is olyan tengerész,
aki olyan egyenruhát viselt vol
na, mint amit mi srácok akkor.
Az egész család kiöltözötten,
Juli néni keményített, új kö
tényben várta a >csodát=.
A gramafonon megszólalt a

>MennybQl az angyal= karácso
nyi hangulatú lemeze, a belsQ
szobában csengQ csilingelt, és
nagyapám a színész, lelkendez
ve nagyapát játszott. >Gyertek
be, Imre siess, nézd, nyitva az
ablak, most reppent el az an
gyal, aki ezt a csodás karácsony
fát hozta, és sok-sok ajándékot
neked, amiket Jézuska küldött
leveledre=.
Csodálatos csillogással állt a

nagy fenyQfa, telis-teli díszek
kel, cukrokkal és lobogó fényq
gyertyácskákkal, torkomat va
lamiféle meleg, fojtogató bol

dogság szorította. Ügy éreztem,
ma is úgy emlékezem, hogy >jó
voltam=, inért elhittem nagy-
apáéknak a játékot, a >csodát=,
pedig akkor már tudtam a valót,
legalábbis >karácsonyfa-ügy
ben=. Amilyen boldogok vol
tak az enyéim, mert boldognak
láttak, nem is hihették, hogy
boldogságukhoz Schöninger
Gyuszinak is köze volt.
A borleves kanalazása köz

ben elgondolkodva elmosolyod
hattam, mert nagyanyám rám
szólt, ne bámulj, és ne somo
lyogj, hanem kanalazd szapo
rábban a levest, mert hozza Juli
néni a kedvencedet, a mákos
tésztát is.

4 Eszem Nagyanya 4 felel
tem felkiáltó élénkséggel, és
magamban megállapítottam a
tényt, melyet felismertem,hogy
az Angyal kívülrQl nem tudja
kinyitni az ablakszárnyakat,
mert belül vannak az ablaknyi
tok, és különben is, a hármas
osztású ablakon sehogysem fér
ne be egy padlótól a plafonig
érQ égQ gyertyás karácsonyfa.
Ma már tudom, hogy az an

gyal nem szárnyakkal repdesQ

csodalény, ki kerengQ szputnyi-
kok között szálldos a világmin
denségben, hanem az a szeretet,
mely örömet ad és kap egyszer
re karácsonyesteken is.

Szánthó Imre

Hermán Gábor 7. é.. Izbégi Iskola

DÉDAPÁINK KARÁCSONYA

Fogadunk örömmel, fogadunk
reménységgel, szép karácsony ünne

pel- írja a >Szent-Endre és
Vidéke= 1900. december 25-i

száma.
- A jászolban született világmegvál
tó emléke gyönyörq bizonysága an
nak, hogy az emberek egyenlQknek
születtek. Az állam, a társadalom az
Q intézményeivel falakat és áthidal
hatatlannak látszó mélységeket al
kotott az emberek közé. ... Gyarló
földi dolog a vagyon, rang és meg

különböztetés"- 

Karácsonykor azonban szü
netelnek az ellentétek, szeretet
és jótékonykodás szépíti meg
az ünnepet. Karácsony múltá
val elmúlnak a szép ünnepi gon
dolatok is, - figyelmeztet a
cikk névtelen szerzQje:

Rossz szenvedélyeink szabadon tör
nek elQ, irigykedés, gyqlölet és ön
zés a rugója nagyon gyakran az em
ber cselekedeteinek. Ártunk egymás
nak, hogy használhassunk magunk
nak. ... Karácsony szelleme, világ
megváltása, miért nem maradsz ve
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GYERMEKKOROM 
KARÁCSONYA 

Karácsonyra készülQdtünk, 
megkaptuk a téli szünetet és 
egymást cibálva, zajongva jöt- 
tünk az állomás felé haza, mi, a 
, vasútiak". Több csapatba ve- 
rQdött a srácnép. Mi a vasútiak 
voltunk. A szamárhegyieket he- 
gyieknek, a Bükkös-patak kör- 
nyékieket patakiaknak mond- 
tuk. Olyan nyolc-tízéves lehet- 
tem és barátom, a Norbert, fag- 
gatni kezdett, hogy mit kapok 
karácsonyra. 

4 Írtam egy levelet a Jézus- 
kának..., kezdtem válaszomat, 
mire Norbi hasát fogva mq- 
kacagásba kezdett. 

4 Hülye vagy te. ha bedQlsz 
olyan marhaságnak és elhiszed 
a felnQttek meséjét, hogy a Jé- 
zuska, meg angyal hozza a ka- 
rácsonyfát és az ajándékokat. 

Nézd Norbi 4 mondtam 4, 
tudom én is, hogy mese az 
egész, de nagyapámék annyira 
örülnek, hogy elhiszem az an- 
gyalosdit, hát ezért nem aka- 
rom kiábrándítani Qket. 

A Pausz kocsmánál elváltak 
útjaink, Q a vasutasház felé vet- 
te lépteit, én a mázsálóháznál, 
a temetQ mellett baktattam kis- 
csizmámban, nagyapámék há- 
zába, haza. Kutyánk, Pajtás lel- 
kendezve futott elém. havas- 
vizes pracliját vállamra támasz- 
totta és nagy, piros nyelvq po- 
fájával szemembe nevetett. 

A konyhában Juli néni, aki 
a fQzésnél nagyanyámnak segí- 
tett, kikotyogta, hogy az öreg- 
úr 4 ez volt nagyapám házi 
használatú neve, míg apám öt- 
venévesen is a fiatal úr titulust 
viselte 4 elbüszkélkedett Jézus- 
kának írt levelével a postás Ma- 
ri néninek. 

A verandán ebédeltünk, a 
kis Jancsi-kályha piros izzással 
duruzsolt. A kertben óriás hó- 
paplanos ágak meredeztek, az 
ablakhoz érQ ágakon széncin- 
kék tornáztak, és be-belestek. 

4 Milyen lesz a bizonyítvá- 
nyod, mert megírom neki, az- 
tán ha rossz lesz, nézhetsz, nem 
hoz majd semmit, kezdte a be- 
szélgetést nagyapám. 

4 Írhatsz amit akarsz, kü- 
lönben már én írtam neki leve- 
let, és nem is kértem semmit, 
mert azt írtam, hogy kérdezze 
meg tQletek, mert én rátok bí- 
zom az , , ajándékkérést"". 

Tudom, aztán zavarba jött 
Nagyapa, és helyesbített : 

. 4 4 Tudom, hogy te nagyon 
F 

jó gondolkozású gyerek vagy és 
okosan szerény. Bízom is ben- 
ned, hogy nem hozol rossz bi- 
zonyítványt. 

4 Szeretnék délután moziba 
menni, ugye elmehetek 4 kér- 
deztem 4, vagy inkább menjek 
a fiúkkal korcsolyázni? 

4 Nem, ne menj 4 kérlelte 
nagyanyám, elég volt nekem az 
ijedelembQl, hogy a múlt héten 
beszakadtál a gödörbe. 

Nagyapám ebéd után olvas- 
gatott, majd hegedült egy keve- 
set, vagy lefeküdt egy ici-picit 
,horkolászni?"? a szomszédos 
szobában. 

Schöninger Gyuszi kopogta- 
tott be. Értem jött, hogy mozi- 
ba menjünk. 

Stan és Pan-filmet láttunk, 
könnyesre kacagtuk magunkat, 
sikítva dülöngéltünk, egymást 
döngetve röhögtünk, mint ré- 
szeg eszeveszettek. Elmeséltem 
Gyuszinak, hogy Norbi mit 
mondott a Jézuska-levélre, mi- 
re nagy komolyan kioktatott. 

4 Öregem, a Norbert egy 
szemtelen csibész, nem érde- 
mes rá hallgatni. Engemet min- 
dig arra biztat, hogy lessem ki 
anyucit mikor öltözik, mert Q 
kilesné, ha ilyen szép mamája 
volna. Ne vedd komolyan Qt, és 
írj csak szép betqs levelet a Jé- 
zuskának, még akkor is, ha tu- 
dod, hogy csak a nagyapád ol- 
Vassa. 

Karácsonyig még sokat ha- 
vazott. A gyümölcsöskert mö- 
götti nyárfás berekbe beteleped- 
tek a varjak és a csókák. A Du- 
na túlpartjáról a szarkák is át- 
repültek. Karácsonyig már csak 
hármat, kettQt, egyet kell alud- 
ni, számoltam. Oriási készülQ- 
dés, sütés-fQzés, sürgés-forgás, 
jövés-menés volt a konyhában. 
A pékhez, Wieszt bácsihoz, 
szánkóval mentünk a beiglikért 
Juli nénivel, vagy négy tepsivel 
készítettünk. 

Esteledett. 

4 Lemehetsz korcsolyázni, 
adott engedélyt nagyanyám. 
Bizonyára úgy gondolta, hogy 
most majd vigyáz rám a Jézus- 
ka, nehogy beszakadjak megint 
a kubikgödrökbe, hiszen kará- 
csony van. Karácsony van, és 
most a legjobb, ha nem vagyok 
Kéz alatt és nem is lábatlanko- 
dom, amikor anyám és nagy- 
apám a karácsonyfát díszíti az 
öregek hálószóbájában. Beeste- 
ledett, mire hazaértem kifagy- 

4 

va, pirospozsgás lihegéssel. A 
kisszobába tuszkolt nagyanyám 
tejeskávét adott vajas kenyérrel 
éhemre, de figyelmeztetett, 
,. ne tömd tele a gyomrod, hisz 
nemsokára, ha megjön a Jézus- 
ka a karácsonyfával, asztalhoz 
ülünk, már meg van terítve, 
úgy egyél". 

A kis szoba a kertekre né- 
zett, a nagy nyárfák ágairól itt 
is, ott is roppanva hullott le a 
hóvánkos, hol az ág már nem 
bírta terhét. Diíszbe öltöztet- 
tek, a kor divatja szerint mat- 
róz-ruhába. Nem hiszem, hogy 
volt valaha is olyan tengerész, 
aki olyan egyenruhát viselt vol- 
na, mint amit mi srácok akkor. 
Az egész család kiöltözötten, 
Juli néni keményített, új kö- 
tényben várta a , , csodát"". 

A gramafonon megszólalt a 
, MennybQl az angyal"" karácso- 
nyi hangulatú lemeze, a belsQ 
szobában csengQ csilingelt, és 
nagyapám a színész, lelkendez- 
ve nagyapát játszott. ,  Gyertek 
be, Ímre siess, nézd, nyitva az 
ablak, most reppent el az an- 
gyal, aki ezt a csodás karácsony- 
fát hozta, és sok-sok ajándékot 
neked, amiket Jézuska küldött 
leveledre". 

Csodálatos csillogással állt a 
nagy fenyQfa, telis-teli díszek- 
kel, cukrokkal és lobogó fényq 
gyertyácskákkal, torkomat va- 
lamiféle meleg, fojtogató bol- 

dogság szorította. Úgy éreztem, 
ma is úgy emlékezem, hogy , jó 
voltam", mert elhittem nagy- 
apáéknak a játékot, a , csodát", 
pedig akkor már tudtam a valót, 
legalábbis 4 , karácsonyfa-ügy- 
ben". Amilyen boldogok vol- 
tak az enyéim, mert boldognak 

láttak, nem is hihették, hogy 
boldogságukhoz Schöninger 
Gyuszinak is köze volt. 

A borleves kanalazása köz- 
ben elgondolkodva elmosolyod- 
hattam, mert nagyanyám rám- 
szólt, ne bámulj, és ne somo- 
lyogj, hanem Kkanalazd szapo- 
rábban a levest, mert hozza Juli 
néni a kedvencedet, a mákos 
tésztát is. 

4 Eszem Nagyanya 4 felel- 
tem felkiáltó élénkséggel, és 
magamban megállapítottam a 
tényt, melyet felismertem, hogy 
az Angyal kívülrQl nem tudja 
kinyitni az -ablakszárnyakat, 
mert belül vannak az ablaknyi- 
tók, és különben is, a hármas 
osztású ablakon sehogysem fér- 
ne be egy padlótól a plafonig 
érQ égQ gyertyás karácsonyfa. 

Ma már tudom, hogy az an- 
gyal nem szárnyakkal repdesQ 

csodalény, ki kerengQ szputnyi- 
kok között szálldos a világmin- 
denségben, hanem az a szeretet, 
mely örömet ad és kap egyszer- 
re karácsonyesteken is. 

Szánthó Ímre 
  

  
Herman Gábor 7. é.. Izbégi Iskola   

    DÉDAPÁINK KARÁCSONYA 

Fogadunk örömmel, fogadunk 

reménységgel, szép karácsony ünnc- 

pe!- írja a ,Szent-Endre és 

Vidéke"" 1900. december 25-i 

száma. 

4 A jászolban született világmegvál- 

tó emléke gyönyörq bizonysága an- 

nak, hogy az emberek egyenlQknek 

szülertek. Az állam, a társadalom az 

Q Intézményetivel falakat és áthidal- 

hatatlannak látszó mélységeket al- 

kotott az emberek közé. ... Gyarló 

földi dolog a vagyon, rang és meg- 

különböztetés : 

Karácsonykor azonban szü- 
netelnek az ellentétek, szeretet 

és jótékonykodás szépíti meg 
az ünnepet. Karácsony miúltá- 
val elmúlnak a szép ünnepi gon- 
dolatok is, 4 figyelmeztet a 
cikk névtelen szerzQje: 

Rossz szenvedélyeink szabadon tör:- 
nek elQ, irigykedés, gyqlölet és ön:- 
zés a rúgója nagyon gyakran az er!- 
ber cselekedeteinek. Ártunk egymás: 
nak, hogy használhassunk magunk: 
nak. ... Karácsony szelleme, világ 
megváltása, miért nem margadsz ve- 

4 E R R tt tt  
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lünk az egész esztendQn keresztül
mindig, mindig?"

A szeretet ünnepének fenn-
költ hangulatát karácsonyi ver
sek közlésével igyekezett ébren
tartani a Szent-Endre és Vidéke.
A szerkesztQség arra is felhasz
nálta az ünnepi számot, hogy
mérleget vonjon saját munkájá
ról. Az 1899. december 24-iki
szám >M íróiunk= címmel kö
zölte a város vezetQinek véle
ményét a lapról. Dumtsa JenQ
polgármester pl. így írt:
,,A Szent-Endre és Vidéke komoly,
törekvQ munkásságáról gyQzQdtem
meg, továbbá arról a jóakaratéi gon
dosságról, melyben a lap Szent-
Endre városát részesíti, hogy a vá-
,ros ügyeivel, közigazgatási életével
tüzetesen és behatóan foglalkozik."

Dr. Csapó Lóránt fQszolga
bíró véleménye:
,,,A Szent-Endre és Vidéke járásom
.közigazgatási és közgazdasági érté
keit felkarolja és a közérdeket min
den tekintetben elQmozdítani igyek-
.szik. Hézagpótló és valóban haza-
_fias missziót teljesít."

A  karácsonyi számok közér
dekq írásainak az alig néhány
éves HÉV állt a középpontjá
ban. Közölték pl. a teljes me
netrendet: napjában tizenegy
szer fordultak a szerelvények,
iés 1 óra 5 perc volt a menetidQ
a szentendrei és a Pálffy téri
végállomás között.
Hirdetés az 1899. december

24-i számból:
,.A karácsonyi vásár alkalmából a
.szent-endrei vonalon lakó t. közön-
.ségnek már IS ftr-os vásárlásnál egy
III. osztályú menettérti jegy árát
térítem vissza. A vásárlás a követke
zQ cikkekben történik: Divatkel
mék, selyemkelmék, térítQk, mosó
kelmék, szövet- és csipkefüggönyök,
fehérnemqk és menyasszonyi kelen-
,gyék. Stern József, Budapest, Kál
vin tér."

A >Világkürt= címq tréfás
rovatnak is hálás témája volt a
helyiérdekq vonat. Egy képze
letbeli amerikai riporter beszá
molt a vicinálisról, mely
,,,Budapest, az ország fQvárosa és
.Szentendre, az ország egy iggen mel-
dékes városa között teszi bizonyta-
dánná a közlekedést."

Elmesélte, hogy egy utas ku
tyája a vicinális alá került, amely
levágta egyik lábát. Három lá
bon futott tovább a szerelvény
után, s mire a végállomásra ér
tek, kinQtt a negyedik lába. A
:karácsonyi számok sok hasonló
tréfás történettel kedveskedtek
;az olvasóknak. ÍzelítQül még
eegy példa arra, milyen vicceken
iderültek elQdeink a századfor-
iduló idején:

>Az én Muczi paripám olyan se-
d>es járású, hogy csak a farka ázik
itnegaz esQben."

Dr. Sin Edit

ÖSSZEFOGÁS

A RÁSZORULÓK

MEGSEGÍTÉSÉRE

A Szentendrei Református Egy
házközség december 22-én este 18
órakor a gyerekek részére karácso
nyi ünnepséget rendez, ahova szere
tettel várják az érdeklQdó'ket.
P. Tóth Béla lelkipásztortól megtud 
tuk, az idén is segíteni kívánják a 70
éven felüli öregeket, akikhez szemé
lyesen viszik el az egyház ajándékát.
Azok a szociálisan rászorulók, akik
rQl tudomásuk van, szerény anyagi
segítségre is számíthatnak.

f f f

A Szentendrei Katolikus Egyház
a karácsonyi segítséget is hitre és fe-
lekezetre való tekintet nélkül nyújt
ja - mondotta Écsy Gábor káplán.
Mind ruhanemqkkel, mind anyagi
támogatással próbálnak enyhíteni a
rászorulók gondjain, az idQsektQl az
iskolásokig mindenkin, akirQl tudo
mást szereznek.

f f f

Az önkormányzat is gondol a
város nehéz helyzetben élQ polgárai
ra. akiknek karácsony alkalmából
segélyt folyósít. Lapzártáig nem zár
ták le a listát, így bQvebb informá
ció nem áll rendelkezésünkre.

-g-

Karácsonyi
receptek
Natúr bejgli

Hozzávalók: 50 dkg teljes Qrlésq.
kiszitált Graham-liszt, 1-2 csipet só,
20 dkg szendvicsvaj, 2-3 dkg élesz
tQ, 3-4 tojássárgája.
A töltelékhez: 40 dkg Qrölt mák:

5 dkg mazsola: egy kávéskanál vaní
lia-Qrlemény; 6-8 ek. méz: kevés tej;
só: citromhéja: 2 reszelt alma.

A vajat a liszttel és a sóval Össze
dolgozzuk. Kevés lisztet az össze
morzsolt élesztQvel és valamennyi
vízzel összekeverünk, majd felfut
tatjuk. A tésztához hozzáadjuk a
tojások felvert sárgáját és az élesz
tQt, majd kevés vízzel képlékeny
tésztát gyúrunk. Ruhával letakarva
fél óráig kelni hagyjuk. Téglalap ala
kúra kinyújtjuk, és mézes-mákos
vagy diós töltelékkel megtöltjük.
Összetekerjük és kivajazott tepsibe
rakva fél óráig kelni hagyjuk. Sütés
elQtt a tetejét mézes tojásfehérjével
megkenjük, és egész mákkal meg
szórjuk.
A vanília-Qrlemény elkészítése: a

vaníliarudakat hqvös helyen hagy
juk kiszáradni, majd kisebb darabok
ra aprítva kávédarálóban porrá Qröl
jük. Jól zárható üvegben, hqtQszek
rényben tároljuk.

Csokoládés karácsonyfadísz

Hozzávalók: 25 dkg teljes Qrlésq
Graham-liszt, 10 dkg finom liszt.
25 dkg vaj, 10 dkg mandula. 3-4 ek.
méz, teáskanálnyi vanília-Qrlemény
A csokoládébevonathoz: 10 dkg

vaj, 6 ek. méz, 6 ek. kakaópor.
A lisztet egy tálba tesszük, a va

jat apró darabokra morzsolva hoz
záadjuk, és jól összedolgozzuk. Hoz
zákeverjük a mézet, a vanília-Qrle
ményt. és tovább gyúrjuk a tésztát.
1-2 óráig a hqtQszekrényben tart
juk. Belisztezett deszkán kinyújtjuk
és különbözQ formákra szaggatjuk.
Kivajazott sütQlapra helyezzük, és
kb. 180 fokon lassan megsütjük.
IdQközben készítsük el a csokoládé
bevonatot, olvasszuk fel a vajat és
a mézet, keverjük bele a kakaóport
és melegítsük addig, amíg teljesen
folyékonnyá nem válik. Hagvjuk ki
csit hqlni, majd mártsuk bele a dí
szeket és rácsra téve szárítsuk meg.
Tqvel átszúrjuk, hogy a fára akaszt
hassuk.

Bánszky Judit

ADAKOZÓ
SZERETET

A rövidesen beköszönQ ün
nepek idején, a karácsonyfa fel
lobbanó gyertyáinak, csillogó
díszeinek fényénél idézzünk fel
néhány régi karácsonyt Szent
endre nem is olyan régi múltjá
ból.
Az 1880/90-es években,ami

kor a filoxéra váratlan megjele
nése szinte teljesen tönkretette
a város virágzó szQlQtermelését
és ezzel polgárainak viszonyla
gos jólétét, Szentendre életé
ben súlyos gazdasági gondok je
lentkeztek.
A helyi lakosság nagy része

munka nélkül maradt, az ínség
gel küszködök száma egyre nQtt.
S miután a város magisztrátu
sának is kevés pénze volt, az ön
kormányzat örömmel vette, ha
a még viszonylagos biztonság
ban élQ városi polgárok segítQ
kezet nyújtottak nehéz helyze
tq társaik felé.
1886 decemberében a képvi

selQ-testület jegyzQkönyvébe
feljegyezték, hogy: az ízbégen
gazdálkodó >Fischer Salamon
és Reich Sára helybeli lako
sok... százegy kg húst és két
százkét kg kenyeret a kereset
nélküli szegény munkások köz
ti felosztás céljából adakoztak.=

Ügy tqnik, a jótékony ada
kozásra a városnak még évtize
dekig szüksége volt. Amikor a
helyi gyógyszerész világhírqvé
vált operaénekes fia, az Erkel
Ferenc operáit külföldön is
sikerre vivQ Stéger Xavér Fe
renc pályája végén végleg haza
költözött szülQvárosába, még
mindig akadtak rászorulók,
akik örömmel fogták meg a se
gítQ kezet. A  visszaemlékezések
szerint, amikor a mqvész a saját
házában minden héten egyszer
ebédet adott a szegények szá
mára, általában tizenöt-huszan
ültek az asztalhoz.
Stéger Xavér Ferenc kará

csonykor is gondolt szeretett
városára és benne a rászorulók
ra. Az ünnepre karácsonyfát
állított a szegény gyerekek szá
mára és ruhával, édességcsoma
gokkal ajándékozta meg Qket.

Kívánom, hogy 1991 kará
csonyát Szentendre minden pol
gára örömben és nyugalomban
töltse el, hogy a város történe
tére ötven év múlva visszatekin
tQ kutató örömteli emlékeket
idézhessen fel.

PethQ Németh Erika
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lünk az egész esztendQn keresztül 

mindig, mindig??" 

A szeretet ünnepének fenn- 
költ hangulatát karácsonyi ver- 
sek közlésével igyekezett ébren 
tartani a Szent-Endre és Vidéke. 

A szerkesztQség arra is felhasz- 
nálta az ünnepi számot, hogy 
mérleget vonjon saját munkájá- 
ról. Az 1899. december 24-iki 
szám , Mirólunk" címmel kö- 
zölte a város vezetQinek vélc- 
ményét a lapról. Dumtsa JenQ 
polgármester pl. így írt: 
, A Szent-Endre és Vidéke komoly, 
törekvQ munkásságáról gyózódtem 
meg, továbbá arról a jóakaratú gon- 
dosságról, melyben a lap $Szent- 
Endre városát részesíti, hogy a vá- 

.ros ügyetlvel, koözigazgatási életével 
tüzetcsen és behatóan foglalkozik." 

Dr. Csapó Lóránt fQszolga- 
bíró véleménye: 
, A Szent-Endre és Vidéke járásom 

. közigazgatási és közgazdasági érté- 
kett felkarolja és a közérdeket min- 
den tekintetben elQmozdítani igyek- 

.szik. [dézagpótló és valóban haza- 
.fias missziót teljesít." 

A karácsonyi számok közér- 
dekq írásainak az alig néhány 
éves HÉV állt a középpontjá- 
ban. Közölték pl. a teljes me- 
netrendet: napjában tizenegy- 
szer fordultak a szerelvények, 
és ] óra 5 perc volt a menetidQ 
a szentendrei és a Pálffy téri 
végállomás között. 

Hirdetés az 1899. december 
24-i számból: 
, A Karácsonyi vásár alkalmából a 

. szent-endrei vonalon lakó t. közön- 

.ségnek már 15 ftr-os vásárlásnál egy 
IT. osztályú menettérti jegy árát 
térítem vissza. A vásárlás a követke- 
.zQ cikkekben történik: Divatkel- 
mék, selyemkelmék, terítQk, mosó- 
kelmék, szövet- és csipkefüggönyök, 
fehérnemük és menyasszonyi kelen- 
.gyék. Stern József, Budapest, Kál- 
vin tér." 

A ,,, Világkürt" címq tréfás 
rovatnak is hálás témája volt a 
helyiérdekq vonat. Egy képze- 
letbeli amerikai riporter beszá- 
molt a vicinálisról, mely 

, , Budapest, az ország fóQvárosa és 

, SZentendre, az ország egy iggen mel- 
lékes városa között teszi bizonyta- 
lanná a közlekedést." 

Elmesélte, hogy egy utas ku- 
tyája a vicinális alá került, amely 
levágta egyik lábát. Három lá- 
bon futott tovább a szerelvény 
után, s mire a végállomásra ér- 
tek, kinQtt a negyedik lába. A 
.karácsonyi számok sok hasonló 
tréfás történettel kedveskedtek 

:az olvasóknak. ÍzelítQül még 
cegy példa arra, milyen vicceken 
derültek elQdeink a századfor- 
duló idején: 

, Az én Muczi paripám olyan se- 
bes járású, hogy csak a farka ázik 
wuneg az esQben." 

Dr. Sin Edit 
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ÖSSZEFOGÁS 

A RÁSZORULÓK 

MEGSEGÍTÉSÉRE 
A Szentendrei; Református Egy- 

házközség december 22-én este 18 
órakor a gyerekek részére karácso- 
nyi ünnepséget rendez, ahova szere- 
tettel várják az érdeklQdQket. 
P. Tóth Béla lelkipásztortól megtud- 
tuk, az idén is segíteni kívánják a 70 
éven felüli öregeket, akikhez szemé- 
lyesen viszik el az egyház ajándékát. 
Azok a szociálisan rászorulók, akik- 
rQl tudomásuk van, szerény anyagi 
segítségre is számíthatnak. 

.. t 

A Szentendrei Katolikus Egyház 
a karácsonyi segítséget is hitrce és fe- 
lekezetre való tekintet nélkül nyújt- 
ja 4 mondotta Écsy Gábor káplán. 
Mind ruhanemqkkel, mind anyagi 
támogatással próbálnak enyhíteni a 
rászorulók gondjain, az idQsektQl az 
iskolásokig mindenkin, akiról tudo- 
mást szereznek. 

. . . 

Az önkormányzat is gondol a 
város nehéz helyzetben élQ polgárai- 
ra, akiknek karácsony alkalmából 
segélyt folyósít. Lapzártáig nem zár- 
ták le a listát, így bQvebb intormá- 
ció nem áll rendelkezésünkre. 

4 g 4 

Karácsonyi 
receptek 
Natur bejgli 

Hozzávalók: 50 dkg teljes órlésq, 
kiszitált Graham-liszt, 1-2 csipet sQ, 
20 dKkg szendvicsvaj, 2-3 dkg élesz- 
tQ, J-4 tojássárgája. 

A töltelékhez: 40 dkg órölt mák; 
5 dkg mazsola; egy kávéskanál vani- 
tia-órlemény; 6-8 ek. méz; kevés tej; 
só; citromhéja; 2 reszelt alma. 

A vajat a liszttel és a sQóval ossze- 
dolgozzuk. Kevés lisztet az össze- 
morzsolt élesztóvel és valamennyi 
vízzel osszekeverünk, majd felfut- 
tatjuk. A tésztához hozzáadjuk a 
tojások felvert sárgáját és az élesz- 
tót, majd Kkevés vízzel képlékeny 
tésztát gyúrunk. Ruhával letakarva 
fél óráig kelni hagyjuk. Téglalap ala- 
kúra kinvújtjuk, és mézes-mákos 
vagy diós töltelékkel megtöltjük. 
Összetekerjük és kivajazott tepsibe 
rakva fél öóráig kelni hagyjuk. Sütés 
elQtt a tetejeét mézes tojásfehérjével 
megkenjük, és egész mákkal meg- 
szórjuk. 

A vantlia-órlemény elkészítése: a 
vaníliarudakat húqvös helyen hagy- 
juk kiszáradni, majd kisebb darabok.- 
ra apritva kávédarálóban porrá órol- 
jük. Jól zárható üvegben, hqtQszek- 
rényben tároljuk. 

Csokoládés karácsonyfadísz 

Hozzávalók: 25 dkg teljes órtésq 
Graham-liszt, 10 dkg finom liszt. 
25 dkg vaj, 10 dkg mandula, J3-4 ek. 
méz, teáskanúlnyi vanília-órlemény 

A csokoládébevonathoz: 10 dkg 
vaj, 6 ek. méz, 6 ek. kakaópor. 

A lisztet egy tálba tesszük, a va- 
jat apró darabokra morzsolva hoz- 
záadjuk, és jól összedolgozzuk. Hoz- 
zákeverjük a mézet, a vanília-órle- 
ményt, és tovább gyuúrjuk a tésztét. 
1-2 Qráig a hqtószekrényben tart- 
juk. Belisztezett deszkán kinyújtjuk 
és különbözQ formákra szaggatjuk. 
Kivajazott sütQlapra helyezzük, és 
kb. 180 fokon lassan megsütjük. 
IdQközben készítsük el a csokoládé- 
bevonatot, olvasszuk fel a vajat és 
a mézet, Kkeverjük bele a kakaóport 
és melegitsük addig, amíg teljesen 
folyékonnyá nem válik. Hagyjuk ki- 
csit hqlni, majd mártsuk bele a dt- 
szeket és rácsra téve szárítsuk meg. 
Tqvel átszúrjuk, hogy a fára akaszt- 
hassuk. 

Bánszky Judit   

ADAKOZÓ 
SZERETET 

A rövidesen beköszönQ ün- 
nepek idején, a karácsonyfa fel- 
lobbanó gyertyáinak, csillogó 
díszeinek fényénél idézzünk fel 
néhány régi karácsonyt Szent- 
endre nem is olyan régi múltjá- 
ból. 

Az 1880/90-es években, ami- 
kor a filoxéra váratlan megjele- 
nése szinte teljesen tönkretette 
a város virágzó szólQtermelését 
és ezzel polgárainak viszonyla- 
gos jólétét, Szentendre életé- 
ben súlyos gazdasági gondok je- 
lentkeztek. 

A helyi lakosság nagy része 
munka nélkül maradt, az ínség- 
gel küszködQk száma egyrenQtt. 
S miután a város magisztrátu- 
sának is kevés pénze volt, az ön- 
kormányzat örömmel vette, ha 
a még viszonylagos biztonság- 
ban élQ városi polgárok segítQ 
kezet nyújtottak nehéz helyze- 
tq társaik felé. 

1886 decemberében a képvi- 
selQ-testület jegyzQkönyvébe 
feljegyezték, hogy: az Izbégen 
gazdálkodó ,,Fischer Salamon 
és Reich Sára helybeli lako- 
sok... százegy kg húst és két- 
százkét Kg kenyeret a kereset 
nélküli szegény munkások köz- 
ti felosztás céljából adakoztak." 

Úgy tqnik, a jótékony ada- 
kozásra a városnak még évtize- 
dekig szüksége volt. Amikor a 
helyi gyógyszerész világhírqvé 
vált operaénekes fia, az Erkel 
Ferenc operáit külföldön is 
sikerre vivQ Stéger Xavér Fe- 
renc pályája végén végleg haza- 
költözött szülQvárosába, még 
mindig akadtak 4rászorulók, 
akik örömmel fogták meg a se- 
gítQ kezet. A visszaemlékezések 
szerint, amikor a mqvész a saját 
házában minden héten egyszer 
ebédet adott a szegények szá- 
mára,. általában tizenöt-huszan 
ültek az asztalhoz. 

Stéger Xavér Ferenc kará- 
csonykor is gondolt szeretett 
városára és benne a rászorulók- 
ra. Az ünnepre karácsonyfíát 
állított a szegény gyerekek szá- 
mára és ruhával, édességcsoma- 
gokkal ajándékozta meg Qket. 

Kívánom, hogy 1991 kará- 
csonyát Szentendre minden pol.- 
gára örömben és nyugalomban 
töltse el, hogy a város történe- 
tére ötven év múlva visszatekin- 
tQ kutató örömteli emlékeket 
idézhessen fel. 

PethQ Németh Erika 

  
;
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A SZENTENDRE NÉPTÁNCEGYÜTTES
ALAPÍTVÁNY TÁMOGATÓKAT KERES

1991. tavaszán fogalmazó
dott meg a volt Kék Duna - ma
Szentendre Néptáncegyüttes 4
alapítóiban és táncosaiban a
gondolat, hogy az együttes
fennmaradásának biztosítása ér
dekében alapítványt hoz létre.
A Pest Megyei MqvelQdési Ház.
átalakulása ugyanis ismeretlen
helyzetek, problémák elé állí
totta az együttest. Azzal kellett
számolnia, hogy támogatók.
szponzorok nélkül financiális
okok miatt semmisül meg a ha
gyományok ápolásáért, a népi
kultúra értékeinek megQrzésé
ért folytatott kilenc éves mun
ka. A Szentendre Néptánc
együttesért Alapítványtól azt
reméljük, hogy a továbbiakban
is biztosítja az. együttes dina
mikus fejlQdését, fellépési lehe
tQségeit. új táncosok tanítását.
nívós koreográfiák létrehozását.

Az. alapítvány céljainak meg
valósításán hét tagú kuratórium
Qrködik, melynek tagja az
együttes három táncosán és pro

minens közmqvelQdési szakem
bereken kívül Mosóczi István.
az együttes mqvészeti vezetQje.
valamint Göllner Judit mqvé
szeti titkár. Az alapítvány szí
vesen lát minden, akár anyagi.
akár dolog természetq támo
gatást. Az együttes 4 indítta
tásánál fogva - rugalmas mqsor
tervvel. változatos lehetQségek
kel rendelkezik. Pénzért is vál
lal elQadásokat, de a szponzo
rok mqsorigényeinek is kész
eleget tenni. A  Szentendre Nép 
táncegyüttes. mint a város
együttese kíván továbbra is mq
ködni. minden korosztályt szí
vesen látó alkotóközösségként.

Az. alábbi számlaszámon vár
juk köszönettel támogatásukat.
mellyel együttesünkön túlme
nQen Szentendre kulturális ér
tékeit és hagyományait is erQsí
tik.
Kereskedelmi Bank Rt.
311-11474
..Szentendre Néptáncegyüt
tes Alapítvány=

Szeretettel meghívjuk Önö
ket 1991. december 21-én 18
órára a Pest Megyei Könyvtár
Színháztermében tartandó ha
gyományos karácsonyi bemu
tatónkra.

Göllner Judit
mqvészeti titkár

Asztalitenisz Diákolimpia

A városi és körzeti asztalitenisz diákolimpiát november 30-án az Izbégi
Iskola tornatermében rendezte meg a Városi Diáksport Bizottság a szent

endrei PetQfi SE és az Izbégi Diáksportkör.
A versenyen 9 iskola csapatai vettek részt.

LÁNY CSAPAT:

1. Felszabadulás Lakótelepi Általános iskola (Szentendre)
Margaretovits Adél. Roliály Andrea

II. Izbégi Iskola (Szentendre)
Horváth Beatrix. Tóth Erzsébet

III. TahíDSK
Szabó Ildikó. Lajos Éva

FIÚ CSAPAT:

I. Felszabadulás Lakótelepi Általános iskola
Fodor Zoltán. Rozsnyai László

II. Izbégi Iskola
Szentendre)' Ákos. Zóna Sándor

III. Bajcsy-Zsilinszky úti Általános Iskola (Szentendre)

.Mester Dániel, Varga László

LÁNY EGYÉNI:
1. Izbégi Iskola

Horváth Beatrix

II. Felszabadulás Lakótelepi Általános Iskola
Margaritovits Adél

III. Izbégi Iskola
Nágel Éva

III. Pilisszentkereszt, Általános Iskola

Boda Katalin

FIÚ EGYÉNI:

I. Felszabadulás Lakótelepi Általános Iskola
Fodor Zoltán

II. Izbégi Iskola
Szentendre)' Ákos

111. Bajcsy-Zsilinszky úti Általános Iskola
Mester Dániel

Nosztalgia kosárlabda-mérkQzés

A régi idQk emlékeit idézQ, szép
megoldásokkal tarkított mérkQzést
játszott december 5-én a Szentend
rei Móricz Gimnáziumban a
BP. MAFC  és a BP. HONVÉD.
öregfiúk kosárlabda csapata.

Az igen jó hangulatú mérkQzést
a ..fiatalabb= erQket felvonultató
MAFC  nyerte. A nagyrészt diákok
ból álló lelkes közönség egy szép és
tanulságos sportélménnyel gazdago
dott ezen a délutánon.

Szeretnénk rendszeressé tenni a
többi sportág egykori nagyjainak
mérkQzéseit is. bízva abban, hogy
akad majd olyan sportszeretQ vállal

kozó, aki finanszírozni tudja a ta
lálkozók létrejön.9
A kosárlabda-mérkQzésért köszö

net illeti a GEWIN Kft-t és annak
üzemvezetQjét. Jászai Tibort, vala
mint az AUTÓ KLINIK Kft-t, ami
ért lehetQvé tették a város diákjai
számára, hogy olyan nagy nevek
játékát élvezhessék, mint Kangyal,
Reeska, Simon, Bánná, Koczka, Sál-
gó, Vajodits. Prieszol.

Köszönjük a két csapat játékosai
nak is, hogy eljöttek Szentendrére.
Reméljük, hogy még sokszor láthat
juk Qket ilyen jó erQben és egészség

ben játszani. Retkes Ferenc

A HÉV-aluljáróról

Novacsek Vojnics Kornél
elQzQ számban megjelent bíráló
sorainak helyt adva, tájékoztat
ni szeretném az olvasókat a
HÉV-vágállomásnál lévQ gyalo
gos auljáróban az év folyamán
bekövetkezett meghibásodások
ról és azok elhárításáról.
Augusztusban elQbb egy víz

levezetQcsQ dugulását kellett el
hárítani. késQbb a szivattyú szí
vóaknáját tisztíttattuk ki. A
hordalék és az aluljáró rácsán
át bekerült utcai szemel ugyan
is mqködésképtelenné tette a
szivattyút. Ezzel a nyári üzem
zavarokat néhány napon belül
megszüntettük. Ezt követQen
az aluljáró vízelvezetése kielégí-

az üzemeltetQ szemével

tQén üzemelt novemberig, ami
kor is. az elQzQektQl függetle
nül, elektromos meghibásodás
miatt leállt a szivattyú, ismét
nehézségeket idézve elQ a gya
logos közlekedésben.
A december elsQ hetében el

végzett javítás óta a víztelenítQ
rendszer újra zavartalanul mq
ködik. A  teljesebb üzembizton
ságot a jövQ év elejére tervezett
nagy felúj tás hozza majd meg,
amelynek során a régi elektro
mos vezetékek cseréjét és a tar
talékszivattyú generáljavítását
kívánjuk elvégeztetni.

Bacsinszky György
mqszaki elQadó

Címzett: Kovács Renáta és Kovács Bence
Szentendre. Szarvashegy 13.

Feladó: a Mikulás

Kedves Renáta és Bence!

December 6-án puttonnyal a hátamon, krampuszom kíséreté
ben elindultam hozzátok is. Sajnos a sötétben eltévedtem, és hosz-
szas keresés ellenére sem találtam meg a házatokat. Tudom, hogy
nagyon vártatok. Aludni sem tudtam a szomorúságtól, amiért
nem jutottam el Hozzátok. JövQre biztosan találkozunk és akkor
én személyesen adom oda Nektek a sok szép és finom ajándékot.

Legyetek jók, fogadjatok szót! Sok szeretette/.

a Mikulás

Ezúton szeretnénk köszöne
tét mondani azoknak a gimna
zista fiúknak és lányoknak, akik
részt vettek a Dunaparti Mqve
lQdési Ház. Mikulás-szolgálatá

ban.
Külön köszönjük a segítsé

get Szarvas Ritának, a Móricz
Zsigmond Gimnázium tanárnQ

jének és az Izbégi Településfej
lesztQ Alapítványnak.

Békés Karácsonyi
ünnepeket és boldog

új esztendQt kíván a város
minden polgárának

az MDF.

a Független Kisgazdapárt.

a Kereszténydemokrata Néppárt

és a Kereszténydemokrata
Fiatalok Szövetségének
szentendrei szervezete.

L
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tavaszán 
dott meg a volt Kék Duna 4 ma 
Szentendre Néptáncegyüttes 4 
alapítóiban és táncosaiban a 

1991. fogalmazó- 

gondolat. hogy az együttes 
fennmaradásának biztosítása ér- 
dekében alapítványt hoz létre. 
A Pest Megyci MqvelQdési Ház 
átalakulása ugyanis ismeretlen 
helyzetek. problémák elé állí- 
totta az együttest. Azzal kellett 
szamolnia. hogy támogatók. 
szponzorok nélkül financiális 
okok miatt semmisül meg a ha- 
gyomanyok ápolásiért. a népi 
kultúra értékeinek megörzésé- 
ért folytatott kilenc éves mun- 
ka. A Szentendre Néptánc- 
együttesért Alapítványtól azt 
reméljük. hogy a toviábbiakban 
is biztosítja az együttes dina- 
mikus fejlQdését. fellépési lehe- 
töségeit. új túncosok tanítását. 
nivós koreográfiák létrehozását. 

Az alapítvány céljainak meg- 
valósításán hét tagú kuratórium 
örködik. melynek tagja az 
együttes háirom táncosán és pro- 

minens közmqvelQdési szakem- 
bereken kívül Mosóczi István. 
a/ együttes mqvészeti vezetQje. 
valamint Göllner Judit mqvé- 
szeti titkár. Az alapítvány szí- 
vesen lát minden. akár anyagi. 
akíár dolog természetq támo- 
gatást. Az együttes 4 indítta- 
tásánál fogva 4 rugalmas mqsor- 
tervvel. változatos lehetQségek- 
kel rendelkezik. Pénzért is vál- 
lal elQadúsokat. de a szponzo- 
rok mqsorigényeinck is kész 
eleget tenni. A Szentendre Nép- 
táncegyüttes. mint a Vváros 
együttese kíván továbbra is mq- 
ködni. minden korosztályit szí- 
vesen látó alkotóközösségként. 

Az alibbi számlaszámon vár- 
juk köszönettel támogatásukat. 
mellyel együttesünkön túlme- 
nöcn Szentendre kulturális ér- 
tékeit és hagyományait is erösi- 
tik. 

Kereskedelmi Bank Rt. 
311-11474 
eSzentendre Néptáncegyüt- 
tes Alapitvány"" 

Szeretettel meghívjuk Önö- 
ket 1991. december 21-én 18 
órára a Pest Megyei Könyvtár 
Színháztermében tartandó ha- 
gyományos karácsonyi bemu- 
tatónkra. 

Göllner Judit 

mqvészeti titkár 

  

Asztalitenisz Diákolimpia 

A városi és körzeti asztalitenisz diákolimpiát november 30-án az Izbégi 
Iskola tornatermében rendezte meg a Városi Diáksport Bizottság a szent- 
endrei PetQfi SE és az Izbégi Diáksportkör. 

A versenyen 9 iskoöla csapatai vettek részt. 

LÁNY CSAPAT: 
I. Felszabadulás Lakötelepi Általános Iskola (Szentendre) 

Margarctovits Adél, Rohály Andrca 

II. Izbégilskola (Szentendre) 
Horváth Bvcatrix. Tóth Erzsébet 

III. Tahi DSK 
Szabó lidikó. Lajos Éva 

FIq CSAPAT: 
I. 4 Felszabadulás Lakótelepi Általános jskola 

Fodor Zoltán. Rozsnyai László 

H. 4 Izbégi Iskola 
Szentendrey Ákos, Zima Sándor 

III. Bajcsy-Zsilinszky úti Általános Iskola (Szentendre) 
Mester Dániel, Varga László 

LÁNY EGYÉNI: 

I. 4 Izbégi Iskola 
Horváth Beatrix 

II. Felszabadulás Lakótelepi Általános Iskola 
Margaritoviíts Adtl 

Izbégi Iskola 
Nágel Éva 

Boda Katalin   Pilisszentkereszt, Általános Iskola   

FIÚ EGYÉNI: 

I. Felszabadulás Lükötelepi Általános Iskola 

Fodor Zoltaán 

II. Izbégi Iskola 
Szentendrev Akos 

III. Bajcsy-Zsilinszky úti Általános Fskola 
Mester Dánici 
  

Nosztalgia kosárlabda-mérkQzés 

A régi idQk vmlékeit idézQ. szép 
megoldásokkal tarkított mérkQözést 
játszott december 5-én a Szentend- 
rci Móricz Gimnaáziumban a 
BP. MAFC és a BP. HONVED. 
Örvgfiúk kosárlabda csapata. 

Az igen jó hangulatú mérkQzést 
a , .Jiatalabb" erQket felvonultató 
MAFC nyerte. A nagyrészt diákok- 
bQl álló lelkes közönség egy szép és 
tanulságos sportélménnyel gazdago- 
dott ezcn a délutánon. 

Szeretnénk rendszeressé tenni a 
többi sportág egykori nagyjainak 
mérkQzésvit is. bizva abban, hogy 
akad majd olyan sportszeretQ vallal- 

kozó, aki finanszírozni tudja a ta- 
láalkozók letrejö. .. 

A kosárlabda-mérköQözésért köszö- 
net illeti a GEWIN Kíft-t és annak 
üzemvezetQjét, Jászai Tibort. vala- 
mint az AUTÓ - KLINIK Ktt-t, ami- 
ért lehetQvé tették a város diákjui 
számára, hogy olyan nagy nevek 
játékát élvezhessék, mint Kangyal, 
Recska, Simon ,. Banna, Koczka, Sal- 
ó. Vajodits. Pricszol. 

Köszönjük a két csaput játékosai- 
nak is, hogy eljöttek Szentendrére. 
Reméljük, hogy még sokszor láthat- 
juk Qket ilyen jó erQben és egészség- 

ben jatszani. Retkes Ferenc 
  

A HÉV-aluljáróról az 
Novacsek Vojnics Kornél 

elQzQ számban megjelent bíráló 
sorainak helyt adva, tájékoztat- 
ni szeretném az olvasókat a 
HÉV -vágállomásnál lévQ gyalo- 
gos auljáróban az év folyamán 
bekövetkezett meghibásodások- 
ról és azok elhárításáról. 

Augusztusban elQbb egy viíz- 
levezetQcsQ dugulását kellett el- 
hárítani. késQbb a szivattyú szí- 
vóaknáját tisztíttattuk ki. A 
hordalék és az aluljáró ricsán 
át bekerült utcai szemei ugyan- 
is mqködésképtelenné tette a 
szivattyút. Ezzel a nyári üzem- 
zavarokat néhány napon belül 
megszüntettük. Ezt követQen 
az aluljáró vízelvezetése kiclégí- 

üuzemeltetQ szemével 

tQen üzemelt novemberig. ami- 
kor is. az elQzQektQl függetle- 
nül, elektromos meghibásodás 
miatt leállt a szivattyú, ismét 
nehézségeket idézve elQ a gya- 
logos közlekedésben. 

A december elsQ hetében el- 
végzett javítás óta a víztelenítQ 
rendszer újra Zzavartalanul mq- 
Ködik. A teljesebb uzembizton- 
ságot a jövQ év elejére tervezett 
nagy felújtás hozza majd meg. 
amelynek során a régi elektro- 
mos vezetékek cseréjét és a tar- 
talékszivattyú 4 generáljavítását 
kívánjuk elvégeztetni. 

Bacsinszky György 
mqszaki elQadó 

  

Cimzett: Kovács Renáta és Kovács Bence 

Szentendre, Szarvashegy 13. 

Feladó: a Mikulás 

Kedves Renáta és Bence! 

December 6-án puttonnyal a hátamon, krampuszom kiséreté- 

ben elindultam hozzátok is. Sajnos a sötétben eltévedtem, és hosz- 

szas keresés ellenére sem találtam meg a házatokat. Tudom, hogy 

nagyon vártatok. Aludni sem tudtam a szomorúságtól, amiért 

nem jutottam el Hozzátok. JövQre biztosan találkozunk és akkor 

én személyesen adom oda Nektek a sok szép és finom ajándékot. 

Legyetek jók, fogadjatok szót! 
Sok szeretettel: 

a Mikulás 
  

Ezúton szeretnénk köszönc- 
tet mondani azoknak a ginma- 
zista fiúknak és lányoknak., akik 
részt vettek a Dunaparti Mqvc- 

lQdési Ház Mikulás-szolgálatá- 
ban. 

Külön köszönjük a segítsé- 

get Szarvas Ritának. a Móricz 

Zsigmond Gimnázium tanárnQ- 

jének és az Izbégi Településfej- 

lesztQ Alapítványnak.   

Békés Kardcsonyi 

ünnepeket és boldog 
új osztendQt kíván a város 

minden polgárának 

az MDF., 

a Független Kisgazdapárt, 

a Kereszténydemokrata Néppárt 

és a Kereszténydemokrata 

Fiatalok Szovetségének 

szentendrei szervezete. 
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PEZSGÖVÁSÁR SZENTENDRÉN
kedvezményes áron (99 Ft.)

DECEMBER 31-IG

Csak három

élelmiszerboltban!

ÍZBÉGEN

a Szentlászlói út 101-ben, az ízbég SörözQ mellett és a

153 alatt, Bíró Lajos vegyeskereskedésében, valamint a

Pismány  Áruházban.

PARTI
ÉKSZERÜZLET
Különleges ünnepi ajánlata:

- arany-ezüst ékszerek

- herendi porcelán

- gyermekeknek extra

karácsonyi ajándék,

francia MAJORETTE  autó

NYITVA: 10-18 óráig

HÉTFQ  SZÜNNAP

le,, fon: 06- 26/10-325

Szentendre, Péter Pál u. 3.6

EQUUS

Kellemes
Karácsonyi Ünnepeket
és Boldog Újévet

kíván minden kedves
utasának a

SZENTENDRE  TAXI
TELEFON:  26H2-100

Tisztelettel értesítjük, hogy
SZENTENDRÉN  A NAP U. 58

SZÁM ALATT ÚJ
SZOLGÁLTATÁSSAL ÁLLUNK

RENDELKEZÉSÉRE:

" színes fénymásolás fényes
minQségben

" sokszorozás, tükrözés.
" címkék, szórólapok, fotok,
grafikák, névjegykártyák, stb.

készítése
" kartonlapra és öntapadós

kivitelben is!
NYITVA: mindennap 8-20-ig
szerdánJ6-20-ig Tel.: 26/11013

ÁRGUS BT.

NINCS OTTHON EBÉD?

NEM AKAR FÓZNI?

A legolcsóbban nálunk
ebédelhet!

Egytálételek, pizzák,
palacsinták, saláták.
Próbálja ki, megéri!

Egész évben, egész héten
várja a

JOKER BÜFÉ

10-tQl 18 óráig

Szentendre, Péter Pál u.3-5.

Q ry ABÓ
öZ-vER VÍZ

Minimat, Energomat,

Tátrámat, Erika, Vjatka és

NDK mosógépek javítása.
Állandó telefonügyeiét: 26/23-345

ÜzenetrögzítQ: 1-670-564

ÍZBÉGEN MEGNYÍLT
A DROGÉRIA
(Szent László út 1 56.)

ElQzQ számunkban tévesen
jelent meg.

Gyógyszereket nem árulnak,
csak gyógyvizeket, gyógyteákat
és gyógykozmetikumokat, sok

más egyéb mellett..

NQGYÓGYÁSZAT

és
LEÁNYKA RENDELÉS
kedd és csütörtök: 16-18 óráig

Szentendre Botond u. 6.

Tel.: 26/11-266 Du. 16 órától

Dr. BARCZA ILDIKÓ
szülész-nQgyógyász szakorvos

KONDICIONÁLÓ TEREM

és SZOLÁRIUM

nyílt Szentendrén a Sas u. 17-ben

(a Vasvári lakótelep leié az

Okián benzinkút elQtt)

MINDEN KOROSZTÁLY

SZÁMÁRA

HÖLGYEKNEK URAKNAK!

Nyitva: mindennap, hétvégén is

10-22 óráig

Várja az érdeklQdQket

Kovács Krisztián és Lakatos Péter

K&L Gmk

Vállalkozások pénzügyi,
bérmunkaügyi, könyvelési,
mérleg és adóbevallási

ügyvitelét saját irodánkban
vállaljuk.

ÁRGUS BT.
Szentendre, Nap u. 58.

Telefon: 06 - (26) - 11013

FENYÓFÚRÉSZÁRU

ÉRTÉKESÍTÉS

" TetQanyagok

" Hajópadló, lambéria
" TetQléc

" Egyedi nyílászárók

" Konyha- és  irodabútorok
" FenyQrönk

" Asztalos minQségq
fqrészáruk

ELQD KFT
2000 Szentendre, ElQd utca 2.

Telefon: 26/10-298
Telefax: 26/10-522

SZENTENDRE t VIDÉKE
KÖZÉLETI ti KULTURÁLIS  TAjtKOZTATÖ

Szentendre Város Polgármesteri Hivatala és a
Pest Megyei Könyvtár. FelelQs kiadó: dr. Végit
Károly. FelelQs és tervezQ szerkesztQ: dr. Torok
Katalin. A nyomás készült a PMK  házinyomdá
jában. Táskaszám: 212/1991. Megjelenik kéthe
tente, 1-jcn és 15-én. Terjeszti a GAMESZ, Pap
rikabíró utca 14., telefon: 1 1-405. Hirdetésfel
vétel a szerkesztQségben (Szentendre. Városház
tér 3. II. cm.) kedden, pénteken 10-tQl 16 óráig.
Telefon: 26/10-394. Index: PHF/88/P/1987.
HU  ISSN O239-O68X.
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PEZSGQVÁSÁR SZENTENDRÉN 
kedvezményes áron (99 Ft.) 

DECEMBER 31 -IG 

Csak három 

élelmiszerboltban! 

IZBÉGEN 

a Szentlászlói út 101-ben, az Izbég SörözQ mellett és a 

153 alatt, Bíró Lajos vegyeskereskedésében, valamint a 

Pismány Áruházban. 
  

  

   

    

   
4 4 PARTI 
ÉKSZERÜZLET 
Különleges ünnepi ajánlata: 

- arany-ezüst ékszerek 

- herendi porcelán 

- gyermekeknek extra 

karácsonyi ajándék, 

francia MAJORETTE autó 

NYITVA: 10-18 óráig 

HÉTFQ SZÜNNAP 
1c.. "on: 06- 26/10-325 

Szentendre, Péter Púál u. 3.4 7. 

    

   

    

    k, 
  

452 
E£E0UUS R LELY 

Kellemes 
Karácsonyi Unnepeket 

és Boldog Ujévet 
- kíván minden kedves 

utasának a 

SZENTENDRE TAXI 
TELEFON: 26/12-100 
  

  

T isztelettel értesítjük, hogy 
SZENTENDRÉN A NAP U. 58 

SZÁM ALATT ÚJ 
SZOLGÁLTATÁSSAL ÁLLUNK 

RENDELKEZÉSÉRF: 
e színes fénymásolás fényes 

minQségben 
e sokszorozás, tükrözés, 

e cimkék, Szóróla ok, fotók, 
grafikák, névlegg/kányák stb. 

készít 
e kartonlapra és öntapadós 

Kivitelben is! 
NYITVA; mindennap 8-20-ig 

szerdán 16-20-ig Tel.: 26/11013 
ÁRGUS BT.     4 
  

  

NINCS OTTHON EBÉD? 
NEM AKAR FQZNI? 

A legolcsóbban nálunk 
ebédelhet! 

Egytálételek, pizzák, 
palacsinták, saláták. 
Próbálja ki, megéri! 

Egész évben, egész héten 
várja a 

JOKER BÜFÉ 
10-tQl 18 órúipg 

Szentendre, Péter Pál u.3-5. 
  

  

S 7 ABÓ 
ERVÍZ 
  

Minimat, Energomat, 
Tátramat, Erika, Vjatka és 
NDK mosógépek javítása. 
Allandó telefonügyelet: 26/23-345 

UzenetrögzítQ: 1-670-564 
  

  

  IZBEGEN MEGNYILT 
A DROGÉRIA 
(Szent László út 156.) 

ElQzQ számunkban tévesen 
jelent meg. 

GyQgyszereket nem árulnak, 
csak gyógyvizeket, gyógyteákat 
és gyógykozmetikumokat, sok 

más egyéb mellett.. 
  

  

  

NQGYÓGYÁSZAT 
és 

LEÁNYKA RENDELÉS 
kedd és csütörtök: 16-18 óráig 

Szentendre Botond u. 6. 

Tel.: 26/11-266 Du. 16 órától 

Dr. BARCZA ILDIKÓ 
szülész-nQgyógyász szakorvos   
  

  

  

KONDICIONÁLÓ TEREM 
és SZOLÁRIUM 

nyílt Szentendrén a Sas u.17-ben 

(a Vasvári lakótelep !leclé az 

Oktán benzinkút elQtt) 

MINDEN KOROSZTÁLY 
SZÁMÁRA 

HÖLGYEKNEK URAKNAK! 
Nyitva: mindennap, hétvégén is 

10-22 óráig 

Várja az érdeklQdQket 

Kovács Krisztián és Lakatos Péter 

KÁAL Gmk   
  
  

  

  

Vállalkozások pénzügyi, 
bérmunkaügyi, könyvelési, 

mérleg és adóbevallási 
ügyvitelét saját irodánkban 

vállaljuk. 

ÁRGUS BT. 
Szentendrce, Nap u. 58. 

Telefon: 06 - (26) - 11013   
  

  

FENYQFqRÉSZÁRU 
ÉRTÉKESÍTÉS 

o 

e TetQanyagok 
e Hajópadló, lambéria 

e TetQléc 
e Egyedi nyílászárók 

e Konyha- és irodabútorok 
e FenyQrönk 

e Asztalos minQségq 
fqrészáruk 

ELQD KFT 
2000 Szentendre, ElQd utca 2. 

Telefon: 26/10-298 
Telefax: 26/10-522   r
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SZENTENDRE ¬ VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS KULTUAÁLIS TÁJÉKOZTATÓ 
  

Szentendre Város Polgármesteri Hivatala cs a 
Pest Megyci Könyvtár. FelelQs kiadó: dr. Végh 
Károly. FelelQs és tervezQ szerkesztQ: dr. Tórok 
Katalin. A nyomás készült a PMK házinyomdá- 
jában. Táskaszám: 212/1991. Megjelenik kéthe- 
tente. 1-jén és 15-én. Terjeszti a GAMESZ, Pap- . 
rikabtró utca 14., teleton: 11-405. Hirdetéstel- 
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! 
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vétel a szerkesztQségben (Szentendre, Varshaz. i 
1 tér 3. II. em.) kedden, pénteken 10-tQl 16 óráig. 
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HU ISSN 0239-068X. 
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ELADÓ 640 Kb. 360 Kb FDD. 20 Mb HDD,
HERCULES 14 monitor, 101 billentyqs Key-
bord. Benne: Super programok. Balázs Attila,
2000 Szentendre, Stéger F. köz 13.
T.: 26/10-090.

KIADÓ Szentendre, Füzespark 12. sz. alatt
kétszobás lakás. ÉrdeklQdni: Szendendre, Cse
resznyés út 244. Este.

ELADÓ 1200-as LADA-Combi személygépko
csi, valamint egy 2 darabos antik szekrény. Ér
deklQdni: Szentendre, Cseresznyés út 244, az
esti órákban.

ÉPÍTÉSI VÁLLALKOZÓT keres a szentendrei'
Református Egyházközség kb. 120 négyzetmé
ter alapterületq épületbQvítési munkára. Érdek
lQdni lehet január 15-ig a lelkészi hivatalban.
T.: 26/10-524.

NÉMET NYELVTANFOLYAM  indul január
ban kezdQknek és haladóknak. Jelentkezni le
het: Hegyi Miklósnénál. T.: 26/10-349.

ELADÓ Szentendre legszebb részén, a Pismány-
ban kétszintes, kertes, több szobás családi ház
16 millióért. Cserelakást beszámítok. ÉrdeklQd
ni munkaidQben. T.: 26/11-797. Tóth.

ELCSERÉLNÉM értékegyeztetéssel a Felszaba
dulás-lakótelepen harmadik emeleti öröklakáso
mat kisebb földszintire, vagy elsQ emeletire.
T.: 26/10-249.

DEBRECENI belvárosi 96 m2-es 3*2 félszobás.
összkomfortos lakótelepi, telefonos megvásá
rolható bérlakásomat garázzsal, üzlethelyiséggel
együtt szentendrei, budapesti vagy Budapest-
környéki ingatlanra, lakásra, esetleg két kisebb
re cserélném. Ajánlatokat a szerkesztQségbe ké
rek (Szentendre, Városház tér 1-3.)

BOLTVEZETQT keresek szentendrei népmqvé-

RELUXÁK, REDQNYÖK  egyszerq és különle
ges kivitelben, gyors garanciális készítése mq-
helyáronl T.: 1-118-378. Herlinger Ágnes.

SZENTENDRÉN, a Duna-parton, egy vagy két

évre kiadó háromszintes, bútorozott új lakóház.
Telefon van. ÉrdeklQdni lehet a 23/45-029-es
telefonszámon.

ELADÓ Szentendrén, a Szamárhegyen, a Bar
tók Béla út 40. szám alatt családi ház. Érdek
lQdni a helyszínen, délután 5  óra után.

ELADÓ vagy bérelhetQ PASSAP négyszínvál
tós decos motorizált kötQgép.
T.: 26/11-554. 17 órától, vagy hétvégén.

ELADÓ reális áron üzemképes, vizsgázott Sko
da 105  S PD frsz. T.: 26/11-554. 17 órától vagy
hétvégén.

SZENTENDREI 70 négyzetméteres társasház
ban lévQ öröklakás reális áron eladó.
T.: 26/10-540. Bazsó.

AUTOGÉN  TRÉNING  tanfolyam január 20-tólI
Pozitív gondolkodáson és relaxációs technikán
alapuló személyiségfejlesztQ módszer. Dr. Ma 
gyar Erzsébet. T.: 26/12-299/5-ös mellék.
H, Sz, P. délelQtt, K. Cs délután.

SZENTENDREI lakásomba négyéves és nyolc
hónapos fiam mellé alkalmankénti gyerekfel-
ügyelQt keresek. Válaszokat ,,Napsugár" jeligére
a szerkesztQségbe (Szentendre, Városház tér
1-3.)

ELADÓ egy Skoda 120 L 80 OOO-ért. Szentend
re, Szmolnyica sétány 18/4. (Felszabadulás-la
kótelep), este felé. Bánfalvi.

SZIÁMI KISCICÁK eladók, félsziámik ajándék
ba kaphatók. Szentendre, Egresi út 63. Herceg.

RELUXÁK, REDQNYÖK  egyszerq és különle
ges kivitelben, gyors garanciális készítése mq 
helyáron! T.: 1-118-378. Herlinger Ágnes.

Kellemes
Karácsonyi Ünnepeket

és Boldog ÚjesztendQt

kíván minden kedves
vásárlójának a

Valentin Divatáru
Szentendre, Bogdányi út 24.

MÁTÉ
OPTIKA-FOTÓ
SZAKÜZLET

o
FényképezQgépek, filméi;, elemek,
szemüvegek (SZTK receptre is),
fekete-fehér és  színes filmek
kidolgozása rövid határidQre.

o
IGAZOLVÁNYKÉP

-SZÍNES IS- AZONNAL

Nyitva tartás:

Kedd-péntek

9-13, 14-17 óráig

Szombat 9-13 óráig

Vasárnap, hétfQ szünnap.
o

Szentendre, Szabadságforrás út 54.
Telefon: 26/11-841

szeti üzletembe, magas fizetéssel. Idegen nyelv
tudás elQny. T.: 26/12-522.

NOVOPLAN
REPRÓ

STÚDIÓ

XEROX ÁRJEGYZÉK

Szentendre, Martinovics köz 4.
Telefon: 26/12-164

NYITVA: hétfQ - péntek 8 - 1630-ig

MÉRET PAPÍR PAUSZ

A4 5Ft 10Ft

A3 8Ft 1 8Ft

A2 50Ft 70Ft

A1 70Ft 90Ft

A0 11 0Ft 130Ft

MÚSZAKIRAJZ-MÁSOLÁS:
2

35Ft/m

HOLLAND TRANSZPARENS:
2

210FVm

TULLAH
SZÉPSÉGSZALON

SLENDER YOU gépeinkkel verejték nélkül

lefogyhat! Hasáról, csípQjérQl, combjáról
HELYI FOGYASZTÓ GÉPEINKKEL

távolítjuk el a felesleget.

RÁCTALANÍTÓ GÉPEINK rendszeres

igénybevétele esetén elkerülheti az arcplasztikát.
AKUPUNKTÚRA -

TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT - KOZMETIKA

AKCIÓ!
Az év végéig 25%-kai olcsóbban

fogyhat és szépülhet!
5  000 Ft helyett
3 750  Ft
3 500  Ft helyett
2 625 Ft

1. Slender You bérlet
10+1 alkalomra

2. Helyi fogyasztás bérlet
5  alkalomra

3. Slendre You +  helyi fogyasztás 6 500  Ft helyett
5  alkalomra 4 875 Ft

4. Zsíroldás bérlet 6 500  Ft helyett
6 alkalomra 4 875 Ft

5. Akupunktúra 500  Ft helyett
375  Ft

AMARKMED Kft.

Szentendre, Rév u. 6. (Teátrum üzletház)

Telefon: 26/10-221

Aki a hirdetés sarkát magával viszi, további
5 % kedvezményt kap! x
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ELADÓ 640 Kb, 360 Kb FDD, 20 Mb HDD, 
HERCULES 14 monitor, 101 billentyqs Key- 

4 bord. Benne: Super programok. Balázs Attila, 

. KIADÓ Szentendre, 

2000 Szentendre, Stéger F. köz 13. 

T .: 26/10-090. 

Füqzespark 12. sz. alatt 

kétszobás lakás. ÉrdeklQdni: Szendendre, Cse- 
resznyés út 244. Este. 

ELADÓ 1200-as LADA-Combi személygépko- 

csi, valamint egy 2 darabos antik szekrény. Ér- 
deklQdni: Szentendre, Cseresznyés út 244, az 

esti Órákban. 

ÉPÍTÉSI VÁLLALKOZÓT keres a szentendrei " 
Református Egyházközség kb. 120 négyzetmé- 

ter alapterületq épületbQvítési munkára. Érdek- 
lQdni lehet január 15-ig a tetkészi hivatalban. 

T .: 26/10-524. 

NÉMET NYELVTANFOLYAM indul január- 
ban kezdQknek és haladóknak. Jelentkezni le- 

het: Hegyi Miklósnénál. T .: 26/10-349. 

ELADÓ Szentendre legszebb részén, a Pismány- 
ban kétszintes, kertes, több szobás családi ház 

16 millióért. Cserelakást beszámítok. ÉrdeklQd- 
ni munkaidQben. T .: 26/11-797. Tóth. 

ELCSERÉLNÉM értékegyeztetéssel a Felszaba- 
dulás-lakótelepen harmadik emeleti öröklakáso- 

mat kisebb földszintire, vagy elsQ emeletire. 

T .: 26/10-249. 

DEBRECEN! belvárosi 96 m?-es 3 : 2 félszobás, 
összkomfortos lakótelepi, telefonos megvásá- 
rolható hérlakásomat garázzsal, üzlethelyiséggel 

együtt szentendrei, budapesti vagy Budapest- 

környéki ingatlanra, lakásra, esetleg két kisebb- 

re cserélném. Ajánlatokat a szerkesztQségbe ké- 

rek (Szentendre, Városház tér 1-3.) 

BOLTVEZETQT keresek szentendrei népmqvé- 
szeti üzletembe, magas fizetéssel. ldegen nyelv- 

rtudás elQny. T .: 26/12-522. 

RELUXÁK, REDQNYÖK egyszerq és különle- 
ges kivitelben, gyors garanciális készítése mq- 

helyáronl T.: 1-118-378. Herlinger Ágnes. 

SZENTENDRÉN, a Duna-parton, egy vagy két 
évre kiadó háromszintes, bútorozott új lakóház. 

Telefon van. ÉrdeklQdni lehet a 23/45-029-es 
telefonszámon. 

ELADÓ Szentendrén, a Szamárhegyen, a Bar- 
tók Béla út 40. szám alatt családi ház. Érdek- 
lQdni a helyszínen, délután 5 óra után. 

ELADÓ vagy bérelhetQ PASSAP négyszínvál- 

tós decos motorizált kötQgép. 

T.: 26/11-554. 17 órától, vagy hétvégén. 

ELADÓ reális áron üzemképes, vizsgázott Sko- 
da 105 S PD frsz. T.: 26/11-554. 17 órától vagy 

hétvégén. 

SZENTENDREI 70 négyzetméteres társasház- 

ban lévQ öröklakás reális áron eladó. 

T .: 26/10-540. Bazsó. 

AUTOGÉN TRÉNING tanfolyam janvuár 20-tól! 
Pozitív gondolkodáson és relaxációs technikán 

alapuló személyiségfejlesztQ módszer. Dr. Ma- 

gyar Erzsébet. T.: 26/12-2997/5-os mellék. 

H, Sz, P. délelQtt, K, Cs délután. 

SZENTENDREI lakásomba négyéves és nyolc- 

hónapos fiam mellé alkalmankénti gyerekfel- 

ügyelQt keresek. Válaszokat ,  Napsugár"" jeligére 

a szerkesztQségbe (Szentendre, Városház tér 

1-3.) 

ELADÓ egy Skoda 120 L 80 000-ért. Szentend- 
re, Szmolnyica sétány 18/4. (Felszabadulás-la- 
kótelep), este felé. Bánfalvi. 

SZIÁMI KISCICÁK eladók, félsziámik ajándék- 
ba kaphatók. Szentendre, Egresi út 63. Herceg. 

RELUXÁK, REDQNYÖK egyszerq és különle- 
ges kivitelben, gyors garanciális készítése mq- 

helyáron! T.: 1-118-378. Herlinger Ágnes. 

  

Kellemes 
Karácsonyi Unnepeket 

és Boldog UjesztendQt 
kíván minden kedves 

vásárlójának a 

Valentin Divatáru 
Szentendre, Bogdányi út 24. 

MÁTÉ 
OPTIKA-FOTÓ 
SZAKÜZLET 

[] 

FényképezQgépek, filmek, elemek, 
szemüvegek (SZTK receptre is), 

fekete-fehér és színes filmek 
kidolgozása rövid határidQre. 

o 

IGAZOLVÁNYKÉP 
-SZINES IS- AZONNAL 

] 

Nyitva tartás: 

Kedd-péntek 
9-13, 14-17 óráig 
Szombat 9-13 óráig 

Vasárnap, hétfQ szünnap. 
D 

  

Szentendre, Szabadságforrás út 54.   Telefon: 26/ 11-841] 
  

  

  

NOVOPLAN 
REPRO 

STUDIO 
  

SZÉPSÉGSZALON 
SLENDER YOU gépeinkkel verejték nélkül 

lefogyhat! Hasáról , csípQjérQl, combjáról 

A HELYI FOGYASZTÓ GÉPEINKKEL 
távolítjuk el a felesleget. 

RÁCTALANÍTÓ GÉPEINK rendszeres 

TULLAH 

   

XEROX ÁRJEGYZÉK 
  

  

MÉRET PAPÍR PAUSZ 

A4 5Ft 10Ft 

A3 8Ft 18Ft 
AZ 50Ft 70Ft 

A1 70Ft 90Ft 
A0 110Ft 130Ft 

MqSZAKIRAJZ-MÁSOLÁS: 35Ft/m" 
HOLLAND TRANSZPARENS: 4 210Ftm" 

Szentendre, Martinovics köz 4. 
Telefon: 26/12-164 
hétfQ - péntek 8 - 167"-ig       

igénybevétele esetén elkerülheti az arcplasztikát. 

AKUPUNKTURA - 
TERMÉSZETGYÓGYÁSZAT - KOZMETIKA 

AKCIO! 
Az év végéig 25 9 -kal olcsóbban 

fogyhat és szépülhet! 
l . Slender You bérlet 5 000Fi helyett 

  
10-1 alkalomra 3750Fit 

2. Helyi fogyasztás bérlet 3 500 Ft helyett 
S alkalomra 2625 Ft 

3.Slendre You 4 helyi fogyasztás 6 500Ft helyett 
S alkalomra 4875Ft 

4. Zsíroldás bérlet 6 500 Ft helyett 
6 aikalomra 487SFt 

5. Akupunktura 500 Ft helyett 
375 Ft 

AMARKMED Kíft. 

Szentendre, Rév u. 6. (Teátrum üzletház) A 4 

Telefon: 26/10-221 / 

Aki a hirdetés sarkát magával viszi, további / 5(7 

s 9, kedvezményt kap! ex 0 
4L - 

  
  

- _N,YITVA: 

" s u ..1  



e9cember 15. SZENTENDRE É5 WDÜÍE/MUSOR 11

A DUNAPART MqVELQDÉSI HÁZ

PROGRAMJA

(Szentendre, Somogyi Bacsó  part 11/a)

(KARÁCSONYI
HANGVERSENY
[December 15-én, 19  órakor:
a Péter-Pál templomban

(Közremqködik
sa Musica Beata Vegyeskar
aa Cecília Kórus
aa Szentendrei Kamarazenekar.

*Vezényel: Wolfné Kovács Zsuzsa,
IKovács Lajos, Szatmári Imre és
IFenyö Gábor.

IPEST MEGYEI

KÖNYVTÁR
iSZÍNHÁZTERME
(Szentendre, Engels u. 7.)

KÖZÉPISKOLÁS
FILMKLUB III.
December 18-án, 15  órakor:

BEN  HÚR l-ll
BelépQdíj: 60 Ft, vagy bérlettel

BARLANG
(Szentendre, Somogyi-Bacsó
part ll(a)

December 20-án, 16 órától:
TINI DISZKÓ

December 21-én, 19  órától:
Szentendrei zenekarok megmoz
dulása
BelépQdíj: 60 Ft.

December 27-én, 16 órától'
TINI DISZKÓ

December 28-án, 19  órától:
ANDERSEN  koncert
BelépQdíj: 60 Ft

December 31-én 20 órától:
a Nyugdíjas Klub szilveszteri össze
jövetele

December 24-én, 14-15  óráig:
JAJ, DE SZÉP A

KARÁCSONYFA.
Karácsonyi mqsor a FQ téren,
rossz idQ esetén a Barlangban

December 26-án 9 órakor:

GOLÁN ISTVÁN
sakk emlékverseny
a Dunaparti MqvelQdési Házban.
Nevezés a helyszínen.

SZÜNIDEI GYERMEKFOGLALKOZÁSOK

A KÖNYVTÁRBAN
(Szentendre, Engels u. 7.)

1991.  december 27. péntek, 10óra:
kézmqvesfoglalkozás, papír bohóc
készítés.
Foglalkozásvezetö: Kapuvári

Beatrix.

December 28. szombat, 10 óra:
RÓZSASZÍN PÁRDUC.
Videovetítés.

December 30., hétfQ 10 óra:
A Pilis állatvilága.
ElQadó: Szentendrey Géza

1992. január 2. csütörtök 10 óra:
Az én színházam

Január 3. péntek, 10 óra:
Kézmüvesfoglalkozás. Ujjbábú-
készítés
Foglalkozásvezetö: Kiss Pálné

Január 4. szombat, 10 óra:
Svájci Robinson család.
V ideovetítés.

MINDEN  ÉRDEKLQDQT

SZERETETTEL VÁRUNK!

KELLEMES KARÁCSONYI

ÜNNEPEKET ÉS BOLDOG

ÚJ ESZTENDQT

KÍVÁNUNK!

KOSSUTH LAJOS

KATONAI FQISKOLA
Szentendre, Dózsa György út 12.
T 26/12-888

16-án 19  órakor:

SPIONFIÓKA
Filmvetítés.

18-án 18 órakor:

A budakalászi >Lenvirág" Gyer
meknéptánc Együttes
BETLEHEMES  JÁTÉKA

23-án 19  órakor:

CSUPASZ PISZTOLY
Filmvetítés.

30-án 19  órakor:

hudson  HAWK
Filmvetítés.

A filmvetítések belépQdíja:
diákoknak és nyugdíjasoknak
30 Ft, felnQtteknek: 40 Ft.

PETQFI KULTURÁLIS ÉS
HAGYOMÁNYQRZQ
EGYESÜLET (Stéger köz)

December 20. péntek, 18 óra:
BESZÉLGETÉS KÓSA CSABÁ-

val, a Sajtószabadság Klub szóvi
vQjével, a Magyar Fórum  címq he
tilap fQszerkesztQjével.

December 31. kedd, 20 óra:
SZILVESZTERI BÁL.

Az egyesület rendezvényei nyi
tottak, minden érdeklQdQt szere
tettel várunk. A belépés díjtalan.
A mqsorváltoztatás jogát fenn

tartjuk. Az egyesület a rendezvé
nyeit 4 amennyiben nincs külön
feltüntetve 4  székházában (Stégéi

köz) tartja.

Étkezzen gyorsan jót, korszerqen
DIXIE SÜLTEK - DIXIE BURGER

Saláták, hasábburgonya, forró és hideg italok

ELVITELRE IS !

Értesítjük kedves vásárlóinkat, hogy

HIDEGTÁL KÉSZÍTÉSSEL IS

állunk rendelkezésükre.

Nagy segítség Önnek családi ünnepeken,

Karácsonykor, Szilveszterkor és egyéb rendezvényeken !

Rendelésüket a kért idQpont elQtt legalább

három nappal kérjük leadni !

Cím: Dixie Csirke és Salátabár

Szentendre, Dumtsa JenQ u. 16.

Telefon: 26/11-008

NYITVA: 9-22 óráig.

KARÁCSONYI VÁSÁR A

HOLDAS- UDVARBAN!

Szentendre, Kossuth L. u. 17-19. a nagyposta mellett

BRONZ- EZÜST- és  ARANYVASÁRNAPI

NYITVATARTÁS: délelQtt 9-tQl este 8-ig.

16 üzlet várja vásárlóit, vendégeit:

" aranyláncok 1700 Ft/gramm áron

" <Jazz Presszó esték=

" cipQk, csizmák

" gyermek és kismamaruhák

" divatáru

" ridikülök, bizsuk

" izraeli ételek

" divatos fehérnemq

" delikátesz

" sportruházat

" kerékpárok

" kutya és macska  kellékek, áliateledel

" papíráru, játék

" kézikötQfonalak, kézzel kötött áruk

e-:cember 15. SZENTENDRE ÉS VIDÉXKE/MÚqSOR 
  

A DUNAPART MqVELQDÉSI HÁZ 
PROGRAMJA 

(Szentendre, Somogyi Bacsó part [ [1/a) 

KARÁCSONYI 
IHANGVERSENY 

(December 15-én, 19 órakor: 

December 21-én, 19 órától: 

Szentendrei zenekarok megmoz- 

dulása 

BelépQdij: 60 Ft. 

  

   
Étkezzen gyorsan jót, korszerqen 

za Péter-Pál templomban DIXIE SÜLTEK - DIXIE BURGER f 
Saláták, hasábburgonya, forró és 

Közremqködik 

aa Musica Beata Vegyeskar 

aa Cecília Kórus 

53 Szentendrei Kamarazenekar. 

December 27-én, 16 Órától: 

TINI DISZKÓ italok hideg 

  

    

Wezényel: Wolfné Kovács Zsuzsa, 

IKovács Lajos, Szatmári Imre és 

IFenyQ Gábor. 

IPEST MEGYEI 

KÖNYVTÁR 

:SZÍNHÁZTERME 
(Szentendre, Engels u. 7.) 

KÖZÉPISKOLÁS 
FILMKLUB III. 
December 18-án, 15 órakor: 

BEN HUR I-411 

BelépQdíj: 60 Ft, vagy bérlettel 

BARLANG 
(Szentendre. Somogyi-Bacsó 
part 11/a) 

December 20-§n, 16 órától: 

TINI DISZKO   

December 28-án, 19 órától: 

ANDERSEN koncert 

BelépQdíj: 60 Ft 

December 31-én 20 órától: 

a Nyugdíjas Klub szilveszteri Ossze- 

jövetele 

December 24-én, 14-15 óráig: 

JAJ, DE SZÉP A 
KARÁCSONYFA. 
Karácsonyi mqsor a FQ téren, 

rossz idQ esetén a Barlangban 

December 26-án 9 órakor: 

GOLÁN ISTVÁN 
sakk emlékverseny 

a Dunaparti MqvelQdési Házban. 

Nevezés a helyszínen. 
  

SZÜNIDEI GYERMEKFOGLALKOZÁSOK 
A KÖNYVTÁRBAN 

( Szentendre, Engels u. 7./ 
1991. december 27. péntek, 10 Óra: 

kézmqvesfoglalkozás, papirbohóc- 

készítés. 

FoglalkozásvezetöQ: Kapuvári 

Beatrix. 

December 28. szpmbat, 19 óra: 

RÓZSASZÍN PÁRDUC. 
Videovetítés. 

December 30., hétföQ 10 óra: 

A Pilis állatvilága. 

ElQadó: Szentendrey Géza 

1992. január 2. csütörtök 10 óra: 
Az én színházam   

Január 3. péntek, 10 óra: 

Kézmqvesfoglalkozás. Ujjbábú- 

készítés 

FoglalkozásvezetQ: Kiss Pálné 

Január 4. szombat, 10 óra: 

Svájci Robinson család. 

V ideovetítés. 

MINDEN ÉRDEKLQDÖT 

SZERETETTEL VÁRUNK! 

KELLEMES KARÁCSONYI 

ÜNNEPEKET ÉS BOLDOG 
ÚJ ESZTENDQT 

KÍVÁNUNK! 
  

KOSSUTH LAJOS 

KATONAI FOISKOLA 
Szentendre, Dózsa Gyorgy út 12. 

T : 26712 .888 

16-án 'IE_) Órakor: 

SPIONFIOKA 
F ilmvetítés. 

18-án 18 órakor: 

A budakalászi , Lenvirág"" Gyer- 
meknéptánc Együttes 
BETLEHEMES JÁTÉKA 

23-án 19 órakor: 

CSUPASZ PISZTOLY 
F ilmvetítés. 

30-án 19 órakor: 

HUDSON HAWK 
F ilmvetítés. 

A filmvetítések belépQdíja: 
diákoknak és nyugdíjasoknak 
30 Ft, felnötteknek: 40 Ft. 

  

  

PETQFI KULTURÁLIS ÉS 
HAGYOMÁNYÖQÖRZQ 
EGYESÜLET (Stéger köz) 

December 20. péntek, 18 Óra: 

BESZÉLGETÉS KÓSA CSABÁ- 
val, a Sajtószabadság Klub szóvi- 

vQjével, a Magyar Fórum címq he- 

tilap föszerkesztöjével. 

December 31. kedd, 20 óra: 

SZILVESZTERI BÁL. 

Az egyesület rendezvényei nyi- 

tottak, minden érdeklQdöt szere- 

tettel várunk. A belépés díjtalan. 

A mqsorváltoztatás jogát fenn- 

tartjuk. Az egyesület a rendezvé- 

nyeit 4 amennyiben nincs külön 
feltüntetve 4 székházában (Stégei 

köz) tartja. 

ELYVITELRE IS ! 

Értesítjük kedves vásárlóinkat, hogy 

HIDEGTÁL KÉSZÍTÉSSEL IS 
állunk rendelkezésükre. 

Nagy segítség Önnek családi ünnepeken, 

Karácsonykor, Szilveszterkor és egyéb rendezvényeken ! 

Rendelésüket a kért idQpont elQtt legalább 

három nappal kérjük leadni ! 

Cím: Dixie Csirke és Salátabár 

Szentendre, Dumtsa JenQ u. 16. 

26/11-008 

NYITVA: 9-22 óráig. 
Telefon: 

  

  

KARÁCSONYI VÁSÁR A 
HOLDAS - UDVARBAN ! 

Szentendre, Kossuth 1.. u. 17-19. a nagyposta mellett 

BRONZ- EZÜST- és ARANYVASÁRNAPI 

NYITVATARTÁS: délelQtt 9-tQl este 8-ig. 
16 üzlet várja vásárlóit, vendégeit: 

e aranyláncok 1700 Ft/gramm áron 

e "Jazz Presszó esték" 

e cipQk, csizmák 

e gyermek és kismamaruhák 

e divatáru 

e ridikülök, bizsuk 

e izraeli ételek 

e divatos fehérnemq 

e delikátesz 

e sportruházat 

e kerékpárok 

e kutya és macska kellékek, állateledel 

e papíráru, játék 

e kézikötQfonalak, kézzel kötött áruk 
     



KELLEMES

KARÁCSONYI ÜNNEPEKET

KÍVÁN A

KFT

A. IPARCIKK ÁRUHÁZ
Szentendre HÉV végállomás

A VASUDVAR, SZERELVÉNY ÉS FESTÉKBOLT
Szentendre Vasúti villasor 17.

· AJÁNDÉKBOLT
* Szentendre Dumtsa JenQ u.17.

· WpyBo^
Szentendre Duriitsa JenQ u. 22.

· BÚTORÁRUHÁZ
Szentendre Hév végállomás

; s
t

> . * » r
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nálunk  szórakozás  a vásárlás  i
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, 4 KELLEMES 
KARÁCSONYI ÜNNEPEKET 

KIVÁN A 

  

    
IPARCIKK ÁRUHÁZ 

. Szentendre HÉV végállomás 

  

VASUDVAR, SZERELVÉNY ÉS FESTÉKBOLT 
Szentendre Vasúti villasor 17. 

  

4 

AJÁNDÉKBOLT 
Szentendre Dumtsa jenQ u.17. 

k 

" Happy Bós2 , 

8 

   Szentendí'e Dumtsa JjJenQ u. 22. 

BÚTORÁRUHÁZ 
Szentendre Hév végállomás 

. AD? 

- NÁLUNK SZÓRAKOZÁS A VÁSÁRLÁS ! 
e. 
    

4 
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